
Maj to wspaniały czas na aktywność fizyczną, jaką jest jazda na rowerze. Taki ruch na świeżym powietrzu 
poprawia zdrowie i kondycję, a także pozwala miło spędzić czas. Zielonka wychodzi naprzeciw rowerzystom. 
Budujemy coraz więcej ścieżek rowerowych, prowadzimy miejską wypożyczalnię rowerów, a teraz także 
organizujemy nowe wydarzenie - rajd rowerowy. Serdecznie Państwa zapraszamy 21 maja do uczestnictwa  
w tym wydarzeniu. (Więcej na stronie 4.)
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Nowość: Karta PSZOK
Już od połowy maja mieszkańcy 
mogą bezpatnie odebrać 
elektroniczną Kartę PSZOK, która  
usprawni oddawanie odpadów. 

Pozytywne zmiany  
w Ośrodku Pomocy Społecznej
Nowy Dyrektor dba o rozwój  
i unowocześnianie Ośrodka, by wyjść 
naprzeciw potrzebom mieszkańców.

s. 14

Aktualności z inwestycji
Dynamicznie postępuje 
modernizacja ulic Długiej i Wiejskiej, 
szybko rośnie Skatepark, powstała 
ścieżka rowerowa przy DW 634.

s. 6 s. 22

Nowe zadania w budżecie 
Miasta na rok 2023
Zaplanowane zostały m.in. nowe 
inwestycje drogowe, kontynuacja 
remontu SP nr 1 i budowa hali.

s. 8
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Burmistrz Miasta Zielonka

Kamil Michał Iwandowski 

Szanowni Państwo,
Drodzy Czytelnicy, 

Oddajemy w Państwa ręce nowy, czwarty, 
wiosenny numer Mojej Zielonki. W tym wydaniu 
przybliżymy kolejne nowe działania inwestycyjne, 
przewidziane do realizacji jeszcze w 2023 roku. 
Przed nami ważne modernizacje drogowe ulic 
Łukasińskiego, Długosza i Poniatowskiego oraz 
ulicy Żwirki i Wigury. W numerze przedstawiamy 
również najważniejsze informacje o stanie 
prowadzonych już inwestycji i widocznych 
postępach budowlanych i remontowych. 

Wiosna przynosi rozpoczęcie wielu innych 
przedsięwzięć, które wymagają czasochłonnych 
działań przygotowawczych zanim zobaczymy 

efekt końcowy. W najbliższym czasie,  po wyborze 
wykonawcy, przystąpimy do opracowania 
dokumentacji technicznej bezpośrednio związanej 
z budową hali sportowej przy Szkole Podstawowej 
nr 1. Dzięki powołanemu tematycznemu zespołowi 
roboczemu, wspólnie z Dyrekcją, nauczycielami, 
rodzicami, radnymi oraz pracownikami urzędu, na 
podstawie wizyt w różnych halach sportowych, 
opracowaliśmy wytyczne do stworzenia 
zarówno koncepcji, jak i dokumentacji budowy 
przyszkolnego obiektu sportowego.   

Zieleń miejska w przestrzeniach publicznych 
to bardzo ważne zadanie, które sukcesywnie, 
rokrocznie realizujemy. W aktualnym wydaniu 
przedstawiamy obszerny opis części planów 
związanych z kolejnymi aranżacjami zielenią 
obszarów powstałych po zakończeniu 
poszczególnych inwestycji. By Zielonka mogła  
być jeszcze bardziej zielona,  w tym roku wykonamy 
jeszcze więcej nasadzeń niż w roku ubiegłym.  

Ważną częścią tego numeru jest przedstawienie 
pozytywnych zmian, zachodzących w Ośrodku 
Pomocy Społecznej, który prawdziwie otwiera się 
na współpracę i na mieszkańców. 
O zachodzących tam zmianach i planach, 
szczegółowo opowiada nowy Dyrektor Ośrodka, 
pan Adam Wejss. W aktualnym wydaniu Mojej 
Zielonki, przybliżamy również blisko 30-letnią 
działalność wyjątkowego miejsca w Zielonce  
– Klubu Osób z Niepełnosprawnością „Muminki”.  

Ponadto na kolejnych stronach gazety znajdą 
Państwo wiele innych ciekawych tematów, 

dotyczących bieżącej pracy całego samorządu. 
Opisujemy liczne przedsięwzięcia, realizowane 
i planowane zarówno przez Urząd Miasta,  
jak i miejskie jednostki. 

Moja Zielonka tworzona jest po to, by informować 
mieszkańców o najważniejszych działaniach 
samorządu Zielonki. Zapraszam jednak wszystkich 
Państwa do bieżącego i codziennego korzystania 
z mediów społecznościowych Miasta, Burmistrza 
oraz miejskich jednostek. To za ich pośrednictwem 
każdego dnia i na bieżąco pokazujemy, jak wieloma 
sprawami zajmujemy się na co dzień. 

Przed nami nowe wydarzenie – 1. Rajd Rowerowy 
przez Zielonkę. Zapraszam Państwa 21 maja do 
udziału w tym rekreacyjnym przejeździe. Spędźmy 
wspólnie aktywnie majową, wiosenną niedzielę 
na rowerach, którą zakończymy piknikiem przy 
ognisku. Jak przygotować siebie i rower do tej 
wycieczki przeczytają Państwo na kolejnych 
stronach.

Życząc Państwu słonecznego weekendu 
majowego, zachęcam do lektury czwartego 
numeru Mojej Zielonki. 

Burmistrz Miasta Zielonka przyjmuje mieszkańców 
podczas dyżurów stacjonarnych (spotkania w Urzędzie), 
telefonicznych oraz realizuje dyżury on-line. 

Dyżury stacjonarne odbywają się w każdy wtorek,  
w godz 14:00-16:00.  Dla osób, które nie mogą 
osobiście przybyć do Urzędu, w każdy drugi wtorek 
miesiąca, odbywają się dyżury telefoniczne, w godz. 
10:00-11:00 i 14:00-16:00. W wybrane poniedziałki 
(harmonogram obok) organizowane są dyżury on-line. 

Mieszkańcy zainteresowani osobistym spotkaniem  
z Burmistrzem lub rozmową telefoniczną, zobowiązani 
są do wcześniejszego zapisania się, poprzez kontakt 
telefoniczny z Sekretariatem: (22) 761 39 01 lub 
Biurem Obsługi Interesanta: osobisty albo telefoniczny  
(22 761 39 13). Podczas dyżuru telefonicznego 
Burmistrz zadzwoni do zapisanych osób.
Pytania na dyżur on-line można wysyłać przez cały 
czas, na adres mailowy: panelpytan@zielonka.pl         

DYŻURY
Burmistrza 
Miasta Zielonka

MAJ

CZERWIEC

LIPIEC

telefoniczne on-line stacjonarne

9

13

18

8

12

17

9, 16, 23, 31

6, 13, 20, 27

3, 10, 17, 24, 31
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Spotkajmy się 3 maja, przy pomniku Armii Krajowej,  by wspólnie upamiętnić przyjęcie w 1791 r. 
pierwszej w Europie spisanej konstytucji, drugiej na świecie ustawy regulującej organizację 
władz państwowych oraz prawa i obowiązki obywateli. 

Nie traktujmy jej jako dokumentu z przeszłości. Konstytucja 3 Maja i okoliczności jej powstania 
mogą być źródłem mądrości Polaków, lekcją obywatelską. Spotkajmy się zatem, by w poczuciu 
dumy z naszego narodowego dziedzictwa, pielęgnować pamięć o ważnych wydarzeniach  
z dziejów naszej Ojczyzny

Zaś 2 maja pamiętajmy o święcie Biało-Czerwonej. Dzień flagi Rzeczypospolitej Polskiej został 
ustanowiony przez Sejm w 2004 r. Barwy naszej narodowej flagi są powiązane z godłem 
oraz odwzorowaniem kolorów chorągwi polskiej, białego orła na czerwonym tle, oficjalnego 
symbolu państwa już od średniowiecza.

Co oznaczają kolory flagi Polski?
Na godle Polski znajduje się biały orzeł na czerwonym tle, jak barwy flagi. Orzeł biały 
symbolizuje niewinność, dobro, lojalność natomiast czerwone tło oznacza krew wylaną na 
polu walki, odwagę, waleczność.

#Wywieś Biało-Czerwoną!
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2 Dyżury Burmistrza Miasta  
 w sprawach indywidualnych   
 mieszkańców

3             Zaproszenie na uroczystości miejskich  
 obchodów Święta Narodowego 3 Maja 

4-5            Czas na rowery - rajd rowerowy przez        
 Zielonkę oraz informacje o infrastrukturze  
 rowerowej.

6-7          Aktualności z placu budowy: ulice Wiejska  
 i Długa, Skatepark, ścieżka rowerowa przy  
 DW 634

8-12         Nowe zadania w budżecie Miasta na rok 
  2023: modernizacja ulic Łukasińskiego,  
 Długosza i Poniatowskiego, remont  
 SP nr 1, modernizacja placu zabaw przy  
 ul. Żabiej, nowy samochód dla OSP

13 Zaproszenie do udziału w konsultacjach  
 społecznych, dotyczących Gminnego  
 Programu Rewitalizacji Miasta Zielonka 

14-16 Pozytywne zmiany w Ośrodku Pomocy  
 Społecznej oraz rozmowa z Dyrektorem  
 Adamem Wejssem

17 Jak Zielonka wybijała się  
 na  samodzielność. 75-lecie gminy
 
18 Nowe nasadzenia drzew, krzewów  
 i kwiatów zaplanowane w tym roku  
 w przestrzeni miejskiej Zielonki

19             Relacja z akcji wspólnego sprzątania  
 zielonkowskich lasów 
 
20-21      Cyfryzacja usług w Miejskim Ośrodku  
 Zdrowia: e-recepty, e-skierowania,   
 e-rejestracja, infokiosk

21 Z radością witamy nowych mieszkańców      
 Zielonki - pakiety powitalne dla   
 noworodków

22             Karta PSZOK – nowa jakość obsługi  
 mieszkańców w Punkcie Selektywnej  
 Zbiórki Odpadów Komunalnych

23 Nadchodzi rewolucja cyfrowa w Ośrodku  
 Kultury i Sportu  

23 Nowy wybieg dla psów w osiedlu Poligon

24 Jubileusz 44-lecia zielonkowskich Morsów  
 utrwalony na fotografiach

25 Spotkanie z Grzegorzem Wasowskim  
 w ramach Międzypokoleniowego   
 Tygodnia Aktywności, zorganizowanego  
 przez Klub Senior+

26-27 Sukcesy sportowców z Zielonki  
 oraz nagrody i stypendia, którymi  
 zostali uhonorowani

27 Jubileuszowe gratulacje  
 dla Przedsiębiorcy z Zielonki

28         Kalendarium wydarzeń kulturalnych  
 w OKiS Zielonka i w Kolejowej 11
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Rowerem poprzez Zielonkę   

Jak spędzać majowe weekendy, jeśli nie rowerowym 
przejazdem… Miasto proponuje kilka inicjatyw dla 
miłośników tej formy rekreacji, a wg badań CBOS 
jest ich w Polsce aż 70%, ale też dla tych jeszcze 
nieprzekonanych.  

TEGO W ZIELONCE JESZCZE NIE BYŁO
W maju Miasto organizuje nowe wydarzenie – rajd 
rowerowy przez Zielonkę. Mieliśmy już nightskating, 
czyli wieczorny przejazd na rolkach przez nasze miasto. 
Teraz kolej na wydarzenie rowerowe. Pamiętając 
zainteresowanie mieszkańców tamtym wydarzeniem  
i ówczesną frekwencję, jesteśmy przekonani, że po 
raz kolejny pokażemy aktywną, sportową Zielonkę i to  
w najlepszym wydaniu! Ten aktywny dzień zakończymy 
wspólnym czasem w piknikowej atmosferze - integracją 
przy grillu i ognisku.  

Obecnie finalizowane są prace organizacyjne, ale już 
teraz zapraszamy Państwa
 
21 MAJA 2023 ROKU

1. RAJD ROWEROWY PRZEZ ZIELONKĘ 
    zakończony  piknikiem z ogniskiem.

Szczegóły dotyczące rajdu, m.in.:  godzina i miejsce 
zbiórki, trasa, zostaną w najbliższym czasie 
opublikowane na stronie internetowej www.zielonka.pl  
oraz na miejskim fanpage’u facebook.com/Zielonka.
Miasto.  

DOBRE PRAKTYKI, czyli pamiętajmy!  

Zanim wyruszymy na trasę, pamiętajmy  
o podstawowych zasadach, by nasza wycieczka 
mogła być w pełni udana i bezpieczna. Po pierwsze, 
sprawdźmy, czy rower ma sprawne oświetlenie, 
hamulce, czy napompowane koła. Warto skorzystać  
z usług punktu naprawczego, który OKiS zorganizuje  
w przeddzień rajdu rowerowego.

Zadbajmy również o odpowiedni – sportowy, wygodny 
strój. Ważne jest, by każdy rowerzysta był widoczny na 
drodze. Można stosować rozmaite gadżety odblaskowe 
– opaski, kamizelki. Dobrze sprawdza się również 
odzież w wyrazistych kolorach. Konieczne wyposażenie 
miłośnika bicyklów to dopasowany kask. Przydatne 

też są ochraniacze na dłonie, łokcie i kolana. Lista 
dobrych rowerowych praktyk obejmuje ponadto m.in.: 
uważność na innych członków ruchu drogowego oraz 
utrzymywanie takiej prędkości jazdy, która w pełni 
pozwala panować nad naszym pojazdem. 

Miejska WYPOŻYCZALNIA ROWERÓW
Ruszył kolejny sezon miejskiej wypożyczalni rowerów, 
który w tym roku potrwa do 16 października. Prowadzi 
ją Ośrodek Kultury i Sportu, który zadbał by jednoślady 
były w pełni bezpieczne dla użytkowników - rowery są 
po przeglądzie i serwisie, gotowe do jazdy.

Wypożyczalnia funkcjonuje 7 dni w tygodniu, z wyjątkiem 
dni ustawowo wolnych od pracy. Miejsce postojowe dla 
rowerów znajduje się przy wejściu do OKiS, od strony 
ul. Słowackiego. Nim wybierzemy się na wyprawę, 
należy wypełnić kartę wypożyczenia. Niezbędny jest 
też dowód osobisty. Rowery przekazywane są wraz 
z zapięciem zabezpieczającym, dodatkowo zostały 
specjalnie oznakowane w komendzie stołecznej  
w ramach policyjnej akcji znakowania. Dostępnych jest 
10 rowerów typu miejskiego. 

Rowery można wypożyczać od poniedziałku do piątku. 
Formalności należy dokonać: 

w godz. 
10:00-16:00

w sekretariacie OKiS  
(wejście od strony szkoły) 

w godz.  
16:00-19:00

w recepcji OKiS  
(wejście od ul. Słowackiego)

w soboty  
i niedziele, 
w godz. 
10:00-19:00

w recepcji OKiS  
(wejście od ul. Słowackiego)

Rower należy zwrócić do godziny 21:00 tego samego 
dnia.

Czas na rowery!
Rower jest znakomitym i uniwersalnym środkiem transportu, a przy tym najbardziej przyjaznym środowisku. Jazda na rowerze jest doskonałym sposobem 
rekreacji i relaksu dla osób w każdym wieku. A powodów do tego rodzaju podróżowania może być co niemiara. Jest tez całe spektrum korzyści płynących z jazdy 
na rowerze, jak choćby poprawa kondycji fizycznej, dobre samopoczucie, czy obcowanie z naturą. Rower po prostu uszczęśliwia. Dotrzeć nim można praktycznie 
wszędzie. „Rower to jest świat”. To jest wolność i jej ślad.   

Jazda na rowerze 
jest przyjazna 
zdrowemu stylowi 
stylu życia. Jednoślady 
umożliwiają uprawianie 
ekstremalnych dyscyplin sportowych, 
ale najczęściej są codzienną formą 
aktywności, jak również ekologicznymi 
środkami transportu do szkoły, czy pracy. 
Ten rodzaj rekreacji ma wiele zalet, bowiem 
jest łatwodostępny, nie generuje kosztów  
i pozwala być blisko natury. Nasza nowa 
inicjatywa – rajd rowerowy -  ma za cel 
propagowanie aktywnego wypoczynku, 
wspomaganie proekologicznych 
idei, ale jest też jednocześnie takim 
właśnie, najzwyklejszym, wiosennym 
pogodnym zaproszeniem  mieszkańców 
Zielonki do wspólnego, rodzinnego 
spotkania. Zachęcam więc do 
wspólnego przejazdu przez Zielonkę 

“

wszystkich mieszkańców - dzieci, seniorów  
rodziny, młodzież. Zorganizujemy to tak, by 
tempo naszego przejazdu było dostosowane  
do każdej grupy wiekowej. 
To będzie kolejna doskonała okazja do 
integracji, poznawania się i bycia razem.  
SPOTKAJMY SIĘ!
Tematyka sportowa jest również silnie obecna 
w działaniach miejskich jednostek. Tegoroczną, 
zupełnie nową propozycją ośrodka Kolejowa 11 
są cykliczne, cieszące się również niesłabnącym 
zainteresowaniem spotkania z podróżnikami. 
Jedno z nich poprowadzi podróżniczka, która na 
rowerze przejechała Europę. 

Natomiast, dzień przed naszym rowerowym 
rajdem, przy Ośrodku Kultury i Sportu 
pojawi się specjalny punkt naprawczy dla 
rowerów, gdzie przy pomocy profesjonalisty 
będzie można bezpłatnie przeprowadzić 
szybki przegląd swojego bicykla oraz drobne  
naprawy – zaprasza Burmistrz Kamil Michał 
Iwandowski.

“



ZIELONKA
MOJA

maj 2023

5

KOLEJOWA 11. 
Wokół europejskiej rowerowej wyprawy
 
19 maja mamy przyjemność zaprosić Państwa 
do Kolejowej 11, gdzie odbędzie się arcyciekawe 
spotkanie z Panią Aleksandrą Orlikowską, która na 
rowerze przemierzyła Europę,  pokonując łącznie 
15 tys. km. W wyprawie towarzyszył jej kot. Podróż 
nie była łatwa. Trwała ponad rok. W tym czasie 
Pani Aleksandra zwiedziła 12 krajów, poznała wielu 
interesujących ludzi i zobaczyła mnóstwo ciekawych 
miejsc. Podczas spotkania dowiemy się, jak można 
pokonać swoje słabości, wyjść ze swojej „strefy 
komfortu”,  aby realizować swoje marzenia. Będzie to 
też zapewne doskonała motywacja, by wsiąść na rower 
i cieszyć się życiem, patrząc na świat z pozycji tego 
prostego, aczkolwiek przyjaznego człowiekowi środka 
każdej podróży. 

ŚCIEŻKI. Czyli rowerowe inwestycje 
Budowa ścieżek rowerowych to duże ułatwienie  
i większe bezpieczeństwo dla rowerzystów. Poprawia 
także komfort ruchu drogowego, ponieważ rowerzyści 
nie muszą korzystać z jezdni i poruszać się tuż przy 
samochodach. Zielonka jest miastem przyjaznym 
rowerzystom. 

Obecnie na terenie Zielonki użytkowane jest około 
16 kilometrów ścieżek rowerowych i ciągów pieszo 
-rowerowych. Miasto sukcesywnie rozbudowuje tę 
miejską sieć rowerową, częściowo przy współudziale 
unijnych funduszy. 

W minionym roku Miasto wybudowało dwa kolejne 
odcinki: 
• ciąg pieszo-rowerowy w ul. Słowackiego na 

odcinku od ul. Ossowskiej do ul. Literackiej, 
(inwestycja współfinansowana ze środków Unii 
Europejskiej, 

• ścieżkę rowerową w ul. Pustelnickiej.

Ponadto, nasze miasto zyskuje drogi rowerowe 
przy realizacji inwestycji dróg wyższej kategorii, 
zarządzanych odpowiednio przez Generalną Dyrekcję 
Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA) i Mazowiecki 
Zarząd Dróg Wojewódzkich. Jako przykład może 
posłużyć też 652 metrów nowej infrastruktury dla 
jednośladów wykonanej przez PKP PLK w ramach 
budowy drugiego tunelu i wiaduktu nad ulicą Kolejową.  

WYKONANE CIĄGI PIESZO-ROWEROWE I ŚCIEŻKI 
ROWER0WE W LATACH 2020-2022:  

Ciąg pieszo-rowerowy w ul. Kilińskiego  
(na odcinku od ul. Staszica do ul. Leśnej) 

Ciąg pieszo-rowerowy w ul. Leśnej  
(na odcinku od ul. Kilińskiego do ul. Wyszyńskiego)

Ciąg pieszo-rowerowy oraz ścieżka rowerowa  
wraz z oświetleniem na terenie Glinianek

Ścieżka rowerowa w Parku Dębinki  
(połączenie istniejących ścieżek)

Ciąg pieszo-rowerowy w ul. Bankowej   
(na odcinku od Wojska Polskiego do Legionów)

Ciąg-pieszo rowerowy w ul. Słowackiego

Ścieżka rowerowa w ul. Pustelnickiej

R jak rower. R jak roztropność…     

UWAŻNOŚĆ W TUNELU W UL. KOLEJOWEJ 

Każda kampania społeczna czy inicjatywa na rzecz 
propagowania aktywności rowerowej powinna 
prowadzić również do zmniejszenia ryzyka zaistnienia 
niebezpiecznych zdarzeń z udziałem fanów 
jednośladów, ale i pozostałych uczestników ruchu 
drogowego, w tym pieszych. 

Jeżdżąc często ze znaczną prędkością wśród jeszcze 
szybciej jeżdżących samochodów, rowerzyści 
nie mają praktycznie żadnej ochrony i są często 
narażeni na wypadki. Z drugiej strony, to oni sami są 
niejednokrotnie zagrożeniem dla innych, w tym dla 
pieszych. I tak niestety właśnie bywa na chodniku  
w tunelu w ul. Kolejowej. W miejscu tym wciąż zdarzają 
się niebezpieczne sytuacje związane z rozpędzonymi  
i nieuważnymi rowerzystami. Tunel ten, w porównaniu 
do drugiego bezkolizyjnego przejazdu pod torami 
łączącego ulicę Inżynierską i Leśną, jest węższy i dlatego 
nie posiada  wyodrębnionej ścieżki rowerowej. Znajduje 
się tam jedynie niezbyt szeroki chodnik, gdyż na takie 
parametry pozwoliły uwarunkowania przestrzenne  
w okolicy tunelu (mimo pierwotnych planów inwestora 
– PKP Polskie Linie Kolejowe, które uwzględniały 
tam właśnie i ścieżkę dedykowaną rowerzystom).   
Nie oznacza to jednak, że jazda rowerem nie wymaga 
odpowiedzialności. 

Stąd też apelujemy do rowerzystów o szczególną 
ostrożność w tym miejscu!  

Kierujący rowerem, korzystając z chodnika lub drogi dla 
pieszych, jest obowiązany jechać powoli i  ustępować 
miejsca pieszym.  Są to reguły do których rowerzysta 
powinien rygorystycznie się stosować. Należy 
unikać wszelkich zachowań, które mogłyby wywołać 
zagrożenie bezpieczeństwa lub porządku ruchu 
drogowego, utrudnić go lub narazić kogoś na szkodę. 

Pośpiech i ignorancja to nasi wrogowie! Tarczą, 
chroniącą wszystkich nas przed ewentualnym 
nieszczęściem, jest znajomość przepisów i przede 
wszystkim odpowiedzialność za siebie i inne osoby. 

Co więc najlepiej zrobić w tym miejscu? Zejść z roweru 
i przeprowadzić go przez ten odcinek w tunelu dla 
pieszych, jeśli chce się go bezkonfliktowo przemierzyć.  

Droga Wojewódzka  
kontra ścieżka rowerowa?    

Brak odpowiedniej infrastruktury rowerowej,  
w szczególności przy arteriach takich, jak drogi 
krajowe, czy wojewódzkie, generuje utrudnienia 
zarówno dla rowerzystów, jak i kierowców. Stanowi 
wręcz zagrożenie dla życia i zdrowia. Niestety z takim 
przypadkiem borykamy się w miejscu, gdzie ścieżka 
rowerowa poprowadzona po wale rzeki Długiej 
przecina się z Drogą Wojewódzką nr 631.

By przekroczyć tę ruchliwą trasę, rowerzyści muszą 
zjechać ze ścieżki do oddalonego o kilkaset metrów 
przejścia dla pieszych z sygnalizacją świetlną 
przy skrzyżowaniu ulic Powstańców i Mazurskiej.  
Z pewnością nie jest to rozwiązanie komfortowe, więc 
znaczna część rowerzystów omija przepisy o ruchu 
drogowym i przejeżdża drogę w śladzie ścieżki.
Zapewnienie odpowiedniej infrastruktury w tym 
miejscu jest jednym z priorytetów Miasta. Pamiętajmy, 
że planowana jest rozbudowa i modernizacja tej 
trasy. Zarządca drogi, czyli Mazowiecki Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Warszawie, finalizuje etap 
dokumentacyjny. 

Niestety, w planie projektowym nie uwzględniono 
okolicznych uwarunkowań drogowych, w tym właśnie  
funkcjonalnych potrzeb wynikających z przebiegu 
ścieżki rowerowej. Nie przewidziano żadnej formy 
zabezpieczenia przejścia. Dlatego Burmistrz Miasta 
podjął działania interwencyjne, by zabezpieczyć interes 
Miasta i całej naszej społeczności. Zainicjował rozmowy 
z Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich,  
w efekcie których wypracowano korzystne dla Zielonki 
rozwiązanie. Została zawarta umowa ustalająca,  
iż Miasto wykona dokumentację projektową 
budowy tunelu stanowiącego przejście dla pieszych  
i rowerzystów pod DW 631, pomiędzy ścieżką na 
wale rzeki Długiej, a ul. Kujawską, natomiast Zarządca 
zrealizuje to zadanie. 

Miasto niezwłocznie rozpoczęło prace zmierzające do 
wywiązania się z tego zobowiązania. W pierwszym 
kroku należało wyłonić wykonawcę projektu. Niestety, 
mimo przeprowadzonych kilku już postępowań, nie 
udało się wciąż tego dokonać z uwagi na brak ofert. 
Potencjalni wykonawcy projektu widzą komplikacje 
w realizacji tego zadania, bo wymagać ono będzie 
koordynacji prac z biurem projektowym wykonującym 
na zlecenie Zarządcy drogi dokumentację projektową 
dla rozbudowy DW631. 

Oczywiście miasto nie poddaje się w tych staraniach  
i ogłosimy kolejny przetarg, prowadzone są rozmowy 
z biurami projektowymi celem zainteresowania ich 
realizacją tejże dokumentacji.              

7 mln zł 
Miasto Zielonka wydatkowało  
na infrastrukturę rowerową
w latach 2020-2023. 
Wybudowano 3,8 km  
ścieżek rowerowych  
i ciągów pieszo-rowerowych

Tunel w ulicy Kolejowej

Ścieżka rowerowa przecinająca DW 631
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AKTUALNOŚCI z placów budowy       
Ulice Wiejska i Długa wyraźnie zmieniają wygląd. Na naszych oczach szybko rośnie skatepark. Zakończono prace budowalne przy oczekiwanym odcinku ścieżki 
rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 634. Ścieżka jest już przejezdna.  

Ulica 
Wiejska
Z każdym tygodniem widać postęp prac przy 
generalnie remontowanej ul. Wiejskiej.  

Równolegle prowadzone są prace z trzech branż: 
drogowej, sanitarnej i elektrycznej. W kwietniu 
kontynuowane były prace brukarskie związane 
z budową chodników i zjazdów na odcinku od  
ul. Przesmyk w kierunku ul. Drewnickiej. Prace z branży 
drogowej realizowane są planowo i sukcesywnie od 
ul. Piłsudskiego (DW 631) w kierunku Drewnickiej. 
Z kolei sieć kanalizacji deszczowej budowana jest  
z odwrotnego kierunku, to znaczy od skrzyżowania  
ul. Drewnickiej z Marecką w kierunku ul. Piłsudskiego. 

W pierwszym etapie prac kanalizacyjnych konieczne 
było wybudowanie połączenia z istniejącą siecią 
w ciągu ul. Mareckiej, by zapewnić odprowadzanie 
deszczówki z ul. Wiejskiej do istniejącej już sieci. 
Aktualnie prace przesuwają się stopniowo w kierunku 
drogi wojewódzkiej. W zakresie branży elektrycznej, 
budowa sieci dotarła już za skrzyżowanie z ul. Przesmyk. 
Wykonany jest też cały, objęty modernizacją, odcinek 
ul. Drewnickiej. W kolejnych etapach będą prowadzone 
m.in. prace związane z budową oświetlenia ulicznego.

Ulica Długa
To kolejna z najważniejszych miejskich inwestycji, która 
przywróci blask jednej z najdłuższych ulic w Zielonce, 
zachowując przy tym jej absolutnie wyjątkowy – zielony, 
przyleśny - charakter. Prace związane z modernizacją  
tej ulicy postępują bardzo dynamicznie, co z pewnością 
ucieszy w szczególności okolicznych mieszkańców,  
którzy wcześniej niż zakładano będą mogli korzystać  
z nowej infrastruktury.  

Rozpoczęto już przygotowanie pod wylewanie 
pierwszych warstw asfaltowych. W ostatnim czasie, 
zakończono budowę chodników i zjazdów na odcinku 
od ul. Dąbrowskiego do ul. Piłsudskiego (DW 631), 
wykonano też chodnik w ul. Wolności. Ku końcowi 
zmierzają prace brukarskie na fragmencie ul. Lipowej. 

Sfinalizowano prace przy budowie parkingu przy 
garażach, w pobliżu skrzyżowaniu z ul. Piłsudskiego. 
Dzięki tej realizacji powstałzorganizowany  

i oświetlony parking dla 28 samochodów dedykowany 
mieszkańcom osiedla Długa. Z kolei od strony  
ul. Lipowej wykonany został przecisk pod jezdnią, 
którym odprowadzane będą wody opadowe z części 
ul. Długiej. W zakresie branży sanitarnej zbudowano 
ostatni fragment sieci kanalizacji deszczowej łączącej 
ulice Długą, Lipową i Wolności.

Eryk Radziszewski, 
Radny okręgu, w którym 
znajduje się ul. Długa  

Generalna modernizacja ul. Długiej -  jednej z najdłuższych 
ulic w naszym mieście – zbliża się ku końcowi. Jestem 
radnym okręgu, obejmującego ulicę Długą. Jej stan 
techniczny stwarzał wiele problemów dla wszystkich 
użytkowników ruchu drogowego i od dawna wymagał 
naprawy. Sygnalizowałem je na bieżąco Burmistrzowi, 
z którym przez minione cztery lata współpracowaliśmy 
wspólnie z radnymi, by doprowadzić do zmian w tym 
rejonie Zielonki. I udało się!

Wszystkie poprzednie etapy tego procesu inwestycyjnego 
nie należały do najłatwiejszych. Patrząc na efekty tych 
czasochłonnych prac przygotowawczych, obejmujących 
koncepcję budowlaną, regulacje prawne pasa drogowego, 
konsultacje z mieszkańcami, etap projektowy  
i w końcu pozyskanie przez Miasto środków finansowych, 
ogromnie się cieszę, iż udało się doprowadzić do 
realizacji inwestycji. Pokonaliśmy wiele trudności i dziś 
oczekiwania naszych mieszkańców co do poprawy stanu 
ulicy Długiej zostają spełnione. 
Rozbudowa ul. Długiej wymagała wielu zmian  
w dotychczasowym jej kształcie, co na pewno znacznie 
poprawi bezpieczeństwo w ruchu drogowym w tej okolicy, 
ale jednocześnie trzeba zauważyć, że wypracowaliśmy 
takie  rozwiązania, które pozwoliły na jak najmniejszą 
ingerencję w naturę, w miejską przyrodę.

Niebawem Długa stanie się miejscem prawdziwie 
reprezentacyjnym. Zakończenie inwestycji otworzy 
kolejny etap zmian w tej okolicy. Czeka nas nowe 
zagospodarowanie zieleni, zarówno w zakresie drzew, 

jak i niskiej roślinności. Pojawi się tu wiele gatunków 
traw, krzewów i kwiatów, zostaną również nasadzone 
nowe drzewa.
Prowadzona modernizacja ulicy Długiej otworzyła 
również kwestie związane z przestrzenią osiedlową 
i lokalizacji wiat. Jest to bardzo dobra okoliczność, by 
rozwiązać problemy związane z ich usytuowaniem  
i dostępnością dla mieszkańców.

Wewnątrz osiedla, w latach ubiegłych, też już wiele się 
zadziało. Mieszkańcy zyskali teren do rekreacji – skwer 
z nasadzeniami, dzieci plac zabaw. Obecnie wspólnie 
z Burmistrzem pracujemy nad wygospodarowaniem 
miejsc postojowych wewnątrz osiedla, gdyż taką 
potrzebę zauważam jako radny tego okręgu.
Cieszy również, że ta inwestycja nie spowodowała 
zmniejszenia liczby miejsc parkingowych, co przy tak 
dużym osiedlu ma niebagatelne znaczenie. Wręcz 
przeciwnie, zyskamy ich więcej. Miejsca postojowe będą 
zapewnione przy Miejskiej Bibliotece Publicznej (8 miejsc), 
na wysokości osiedla Nauczycielska i Młodzieżowa 
(parking dla 17 samochodów), w zatokach postojowych 
na wysokości bloków nr  8 i 11 (9 miejsc) oraz na parkingu 
w pobliżu garaży przy wylocie do drogi nr 631 (28 miejsc).

Symbolicznym elementem modernizacji ul. Długiej 
będzie gruntowny remont rampy przy bloku nr 13. 
Rampa ze starymi, wyeksploatowanymi i zniszczonymi 
elementami przejdzie do historii. Remont tej rampy 
jest też dowodem, ze tylko dzięki dobrej współpracy  
i wspólnemu rozwiązywaniu zaistniałych problemów, 
można osiągnąć zamierzony cel. W tym miejscu chcę  
w sposób szczególny podziękować za owocne, wspólne 
działania w tym zakresie - zarządowi wspólnoty bloku 
nr 13, reprezentowanemu przez prezesa pana Andrzeja 
Tomalę. Pan prezes aktywnie uczestniczy w procesie 
planowania i realizacji tego remontu. Jest w stałym 
kontakcie z Burmistrzem oraz pracownikami wydziału, 
nadzorującymi te prace. 

Napawa optymizmem fakt, że Miasto jest zarządzane  
w sposób zrównoważony i odpowiedzialny, z perspektywą 
na kolejne lata, efektywnie wykorzystywane są środki 
z miejskiego budżetu oraz pozyskiwane jest wsparcie 
finansowe na realizację tak kluczowych dla Zielonki 
inwestycji, jak właśnie ul. Długa.

Modernizacja ul. Długiej zmierza ku końcowi

Budowa ul. Wiejskiej
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Rośnie 
skatepark  
Vert Rampa, dwupoziomowy Bowl i rozbudowany 
sektor Street– to tylko niektóre z elementów  
nowoczesnego skateparku, budowanego  
w sąsiedztwie stadionu miejskiego przy ulicy 
Dziennikarskiej. Na naszych oczach rośnie jeden  
z najważniejszych obiektów sportowo-rekreacyjnych 
miasta! Liczba elementów oraz charakterystyka 
profilu tego miejsca wyraźnie wskazują na to, 
że powstaje przestrzeń, z najnowocześniejszym 
skatowym wyposażeniem, jedyna taka już nie tylko  
w powiecie, ale i regionie. 

Każda taka inwestycja zaczyna się od marzenia  
i pomysłu. Marzeń młodych osób, które chciałyby mieć 
przestrzeń do realizacji swoich pasji, w tym przypadku 
silnie powiązanych ze sztuką miejską, muzyką, czy 
designem. Marzeń samorządowców, którzy uważnie 
wsłuchują się w głosy młodzieży sygnalizującej swoje 
potrzeby związane z miejską przestrzenią i którzy w jak 
największym zakresie chcą spełniać te oczekiwania. Nie 
inaczej było w Zielonce. Dziś przyglądamy się jak bardzo 
poważnie zostały one potraktowane przez samorząd. 
Z marzeń i zamierzeń wyrasta skatepark będący 
fenomenem projektowym i kulturowym. Wreszcie 
powstaje miejsce, którego dotychczas brakowało,  
w którym młodzież będzie mogła aktywnie i na świeżym 
powietrzu spędzać wolny czas.

A co aktualnie słychać na terenie jego 
budowy?
Wyraźnie wyłania się już zarys pierwszych elementów 
wyposażenia tej przestrzeni. Zaś podbudowy zostały 
wykonane pod wszystkie formy do wyczynowej jazdy. 

Zakończono kilkutygodniowe prace związane  
z wykonaniem podwójnego Bowla - czyli misy do 
różnego rodzaju akrobacji, największej konstrukcji 
na skateparku w Zielonce. Prace te polegały m.in. na 
torkretowaniu ścian tej architektury, czyli nakładaniu 
mieszanki betonowej metodą natrysku. W wyniku jej 
zastosowania powstaje beton, który charakteryzuje 
się dużą wytrzymałością, trwałością oraz niską 
przepuszczalnością. 

Metodą torkretowania wykonano też już kilka 
innych elementów:  Roll-in, Quarter pipe, Funbox 
„fala”, Funbox do skoków i Piramidę. Równolegle 
trwają prace wykończeniowe podbudowy Wall Ride.  
W nadchodzących tygodniach planowane jest 
ustawienie „piłkochwytu”  od strony Miejskiego 
Stadionu Piłkarskiego oraz budowa chodników w tej 
przestrzeni do aktywnej rekreacji.

Jest 
ŚCIEŻKA!  
Długo oczekiwany przez mieszkańców odcinek ścieżki 
rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 634 w Zielonce 
(między wiaduktem nad torami a rondem 634/631) jest 
już przejezdny! Miłośnicy rowerowej rekreacji mogą 
korzystać z tej ścieżki, która zapewnia komfortowe 
dotarcie  do powiązanej sieci chodników i ścieżek 
rowerowych łączących nasze miasto z Warszawą. 
Na chwilę obecną brakuje jeszcze oświetlenia ścieżki, 
ale za niedługo to się zmieni. Inwestor, czyli Mazowiecki 
Zarząd Dróg Wojewódzkich, nie uwzględnił budowy 
oświetlenia dla tego ciągu. Dlatego Miasto, chcąc 
zapewnić rowerzystom bezpieczne korzystanie z 
drogi po zmierzchu, wykona oświetlenie we własnym 
zakresie. Musieliśmy jednak poczekać, aż inwestycja 
zostanie zakończona. Już zostały zarezerwowane środki 
w tegorocznym budżecie na ten cel, teraz wyłonimy 
wykonawcę i jeszcze w tym roku ścieżka zostanie 
doświetlona.

Miasto od samego początku było bardzo zaangażowane 
w ten projekt, ale jednocześnie zależne od innych 
podmiotów, chociażby z tej racji, że zarządcą tej drogi jest 
Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie. 
Samorząd jednak usilnie zabiegał, by uzupełnić ten 
brakujący, niewielki fragment, ale bardzo istotny dla 
sieci dróg rowerowych w tym rejonie.

Już w roku 2020, w wyniku rozmów, zawarliśmy 
stosowne porozumienie z MZDW i wywiązaliśmy się 
ze złożonych deklaracji. Umowa regulowała podział 
obowiązków pomiędzy stronami, gdzie Miasto celem 
przyspieszenia prac wyszło z inicjatywą i  zobowiązało 
się do opracowania dokumentacji budowlanej, natomiast 
Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich do wykonania  

zadania. Wywiązaliśmy się ze wzajemnych zobowiązań, 
jednak pojawiły się trudności z dotrzymaniem terminu 
realizacji tego zadania. 

Na przesunięcie terminu budowy miała wpływ decyzja 
Dyrektora tejże instytucji, który słusznie wskazywał 
na brak ekonomicznego uzasadnienia dla tej realizacji 
w kontekście planów budowy drogi ekspresowej 
S17. Trasa ta w przyszłości całkowicie odmieni układ 
komunikacyjny w tym rejonie, w tym także przebieg 
chodników i ścieżek rowerowych. Jednak i ta sytuacja 
uległa zmianie na skutek informacji o przesunięciu 
terminu rozpoczęcia budowy S17 na czas bliżej 
nieokreślony. Fakt ten z kolei przywrócił „zielone światło” 
dla budowy brakującego odcinka rowerowej ścieżki. 
Potwierdzeniem tego była umowa zawarta przez nas 
w czerwcu 2021 roku z Województwem Mazowieckim. 
Posiadaną przez nas dokumentację, z uwagi na 
upływ czasu, Miasto zobligowane było uzupełnić  
i zaktualizować. By maksymalnie przyspieszyć prace 
przygotowawcze,  wyszliśmy dodatkowo z propozycją 
opracowania projektu technicznego dla zgłoszenia 
wodnoprawnego, zaktualizowaliśmy kosztorysy, 
przedmiary oraz projekt stałej organizacji ruchu.

W maju 2022 Miasto Zielonka przekazało 
Mazowieckiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich 
kompletną dokumentację projektową na przebudowę 
drogi wojewódzkiej nr 634 w zakresie budowy ciągu 
pieszo-rowerowego w Zielonce. Na tej podstawie 
Zarządca drogi ogłosił i rozstrzygnął postępowanie 
przetargowe, co umożliwiło w grudniu 2022 r. zawarcie 
umowy z Wykonawcą. Termin realizacji prac został 
określony przez Zarządcę na 10 miesięcy od dnia 
podpisania umowy. Prace budowlane rozpoczęły się 
z końcem lutego 2023. Ścieżka jest już przejezdna. 
                                                    

Skatepark – widok na bowla

Ścieżka rowerowa przy DW 634
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Nowe zadania  
w budżecie Miasta na rok 2023

B
udżet Miasta Zielonka na rok 2023, 
uchwalony w grudniu 2022,  przewidywał 
kontynuację inwestycji rozpoczętych 
w ubiegłym roku, w tym modernizacji 
drogowych. Należy jednak zauważyć, 

że przyjęty wówczas przez radnych projekt budżetu 
to tak naprawdę szkielet finansowy Miasta, którego 
konstrukcja wielokrotnie ulega zmianie w ciągu roku. 
W lutym radni poparli propozycje Burmistrza 
wprowadzenia do planu finansowego kolejnych 
kilkunastu zadań inwestycyjnych. Zdecydowaną 
większością głosów (14 radnych za przyjęciem zmian, 
1 głos przeciwny) opowiedzieli się za realizacją 
inwestycji drogowych i oświatowych oraz działaniami  
z zakresu bezpieczeństwa i miejskiego zasobu mieszkań 
komunalnych. 

Część tych nowych zadań przedstawiamy w bieżącym 
numerze Mojej Zielonki, a pozostałe zaprezentujemy  
w kolejnym wydaniu.

MODERNIZACJA ulic: 
Łukasińskiego,  
Długosza  
i Poniatowskiego

Inwestycja obejmie trzy drogi. Modernizację przejdą 
ulice: Łukasińskiego (na odcinku od ulicy Słowackiego 
do ulicy Sienkiewicza), Długosza i Poniatowskiego  
(na odcinku od Długosza do Sienkiewicza). Jest to bardzo 
ważny ciąg komunikacyjny Zielonki z uwagi na to, że 
znajdują się przy nim dwie duże miejskie instytucje – 
Szkoła Podstawowa nr 4 oraz Ośrodek Kultury i Sportu, 
będący centrum kulturalno-sportowym Zielonki. 

Inwestycja ta jest oczekiwana i bardzo potrzebna, gdyż 
stan techniczny ulicy Łukasińskiego jest fatalny, brakuje 
też bezpiecznych ciągów pieszych, zaś ulice Długosza  
i Poniatowskiego są drogami gruntownymi i wymagają 
budowy od podstaw. 

JAKIE ZMIANY CZEKAJĄ  
ULICĘ ŁUKASIŃSKIEGO

JEZDNIA 

Projekt modernizacji zakłada budowę i przebudowę 
nawierzchni jezdni na odcinku od ulicy Słowackiego do 
ulicy Sienkiewicza. Usunięta zostanie dotychczasowa, 
bardzo zniszczona nawierzchnia. W jej miejsce 
powstanie droga asfaltowa o dwóch wariantach 
szerokości: na odcinku od Słowackiego do Długosza 
jezdnia będzie miała szerokość 5,5m, natomiast na 

odcinku od Długosza do Sienkiewicza zostanie nieco 
zwężona do 5 m, z uwagi na konieczność poprowadzenia 
na tym fragmencie nowego, szerszego chodnika dla 
pieszych. Takie zwężenie jest też naturalną szykaną 
drogową spowalniającą ruch. Projekt zakłada również 
wykonanie zjazdów do posesji. 

CHODNIKI DLA PIESZYCH

Na całej długości modernizowanego odcinka ulicy 
Łukasińskiego zbudowane zostaną nowe chodniki dla 
pieszych, z kostki brukowej. Na odcinku od Słowackiego 
do Długosza chodnik zostanie poprowadzony po obu 
stronach drogi. Od strony Ośrodka Kultury i Sportu 
oraz Szkoły Podstawowej nr 4 będzie on liczył aż  
4,2 m szerokości – co na pewno wpłynie na poprawę 
bezpieczeństwa i komfortu uczęszczających do szkoły 
dzieci, jak również uczestników wydarzeń OKiS.  
Po drugiej stronie tego odcinka drogi również powstanie 
ciąg pieszy, ale nieco węższy, bo o szerokości 2,3 – 2,6 m, 
zapewni jednak bezpieczne i sprawne przemieszczanie 
się. 

Na odcinku od Długosza do Sienkiewicza dotychczas 
był największy problem z chodnikiem, bowiem  
w tym miejscu był on bardzo wąski. Gdy przychodziło 
minąć się dwóm osobom, często jedna z nich musiała 
schodzić na jezdnię, co stwarzało niebezpieczeństwo. 
Teraz na tym odcinku drogi powstanie równy chodnik 
w dwóch szerokościach: 3 i 2 m (zależnie od fragmentu 
ulicy). Na takiej przestrzeni nie będzie już zagrożenia 
kolizji z pieszym nadchodzącym z przeciwka i dzieci 
będą mogły w pełni bezpiecznie zmierzać do szkoły.  
Z uwagi na niewielką szerokość pasa drogowego na tym 
odcinku, po drugiej stronie drogi nie będzie chodnika. 
Budowa ciągu pieszego w tym miejscu wiązałaby się 

z koniecznością dokonania wywłaszczeń, by zyskać 
grunt. To działanie raczej spotkałoby się z przeciwem 
właścicieli nieruchomości, dla Miasta skutkowałoby 
dodatkowymi kosztami i znacznym wydłużeniem etapu 
dokumentacyjnego, a co za tym idzie całego procesu 
inwestycyjnego.

ZIELEŃ

Po zakończeniu tej inwestycji, w każdej możliwie  
wolnej przestrzeni pojawią się zieleńce, czyli miejsca,  
w których po zakończeniu inwestycji dokonane zostaną 
nasadzenia kwiatów, traw i innej zieleni. 

MIEJSCA POSTOJOWE

W projekcie przebudowy wspomnianego odcinka 
ulicy Łukasińskiego zaplanowano też modernizację 
istniejących już tam miejsc postojowych. Zmieni 
się ich ilość i rozlokowanie. Od strony OKiS i SP nr 4 
wybudowane zostaną zatoki postojowe o nawierzchni  
z kostki brukowej, na których będzie wyznaczonych aż  
40 miejsc postojowych ogólnodostępnych do 
parkowania prostopadłego i dwa do parkowania 
równoległego, czyli o 3 miejsca więcej, niż jest 
obecnie. Dodatkowo, na tym odcinku powstaną 
3 nieco większe miejsca parkingowe, dla osób  
z niepełnosprawnością.  

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA

Na całym remontowanym odcinku drogi wybudowana 
zostanie nowa kanalizacja deszczowa, z kanałem, 
przykanalikami, studniami rewizyjnymi i wpustami 
odwodnienia liniowego. Zmodernizowana będzie też 
sieć wodociągowa i elektryczna. Projekt przewiduje 

Poszerzamy zakres działań inwestycyjnych. Podczas lutowej sesji Rady Miasta Zielonka radni przegłosowali zmiany w uchwale budżetowejń. Dzięki temu  
m.in. zmodernizowane zostaną kolejne ulice, w tym Łukasińskiego, Długosza i Poniatowskiego oraz Żwirki i Wigury, opracowany zostanie projekt budowlany hali 
sportowej przy SP nr 1, powstanie plac zabaw przy ul. Żabiej, a Ochotnicza Straż Pożarna zyska nowy samochód gaśniczo-ratowniczy. 

Ulica Łukasińskiego: zniszczona nawierzchnia, zbyt wąskie chodniki
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nowa nawierzchnia

dodatkowy chodnik

dodatkowe miejsca parkingowe dla osób z niepełnosprawnościąul. Łukasińskiego

dodatkowy chodnik

szerszy chodnik

ul. Poniatowskiegoul. D
ługosza

nowa nawierzchnia
nowy chodnik

nowy ch
odnik

nowy chodnik

wyniesione
skrzyżowanie

parking

rondo

 
rozbiórkę i budowę elektroenergetycznej linii 
napowietrznej i kablowej niskiego napięcia, która 
dostarcza energię elektryczną do indywidualnych 
odbiorców.

BEZPIECZEŃSTWO

W celu zwiększenia bezpieczeństwa, na skrzyżowaniu 
ulicy Łukasińskiego z ulicą Długosza zastosowany 
zostanie element uspokojenia ruchu w postaci 
wyniesienia. W celu lepszej widoczności, zostanie 
ono oznaczone elementami odblaskowymi. Prędkość 
ograniczona będzie do 30 km/h. Oba rozwiązania są 
bardzo zasadne z uwagi na bezpieczeństwo dzieci 
idących do lub ze szkoły.  
Na całej długości remontowanego odcinka droga 
zostanie też oświetlona nowymi, energooszczędnymi 
lampami LED, które zapewnią dobrą widoczność 
po zmroku w tej okolicy zarówno kierowcom, jak  
i pieszym. Ponadto doświetlone zostaną dwa przejścia 
dla pieszych w okolicy Długosza/Łukasińskiego  
i Łukasińskiego/Sienkiewicza, by maksymalnie podnieść 
poziom bezpieczeństwa pieszych użytkowników drogi.

JAKIE ZMIANY CZEKAJĄ ULICE DŁUGOSZA 
I PONIATOWSKIEGO

Ulica Długosza, podobnie jak ulica Poniatowskiego  
– na odcinku od Długosza do Sienkiewicza, są obecnie 
są drogami gruntowymi, czeka je zatem generalna 
modernizacja, dzięki której zyskają pełen standard. 
Wpłynie to znacznie na poprawę wizerunku tej części 
Zielonki, a także na komfort życia mieszkańców 
zamieszkujących tę okolicę.

JEZDNIA 

Obie drogi zostaną zbudowane od podstaw i zyskają 
asfaltową nawierzchnię. Jezdnia w ulicy Długosza 
będzie miała 5 m szerokości, z poszerzeniem na 
łuku poziomym do 6 m. W pasie drogowym ulicy 
Poniatowskiego, który jest dość szeroki, zaplanowano 
jezdnię o szerokości 6-7 m. W obu drogach zostaną też 
zbudowane zjazdy do posesji. 

CHODNIKI DLA PIESZYCH

Po obu stronach każdej z modernizowanych dróg 
zostaną ułożone chodniki z kostki brukowej dla pieszych. 
W ulicy Długosza, od strony posesji, chodnik będzie miał 
szerokość 2 m, natomiast od strony szkoły będzie nieco 
szerszy i osiągnie 2,5 m.  W ulicy Poniatowskiego ciągi 
piesze również zostaną poprowadzone po obu stronach 
drogi i będą miały szerokość 2-2,5 m. 

NASADZENIA

Od strony wschodniej ulicy Poniatowskiego, między 
chodnikiem dla pieszych, a ogrodzeniami prywatnych 
posesji, zaprojektowano szeroki pas zieleni (ok. 2m), 
w którym po zakończeniu inwestycji pojawi się wiele 
zieleni, w tym drzew.

MIEJSCA POSTOJOWE

Zupełną nowością i dużym udogodnieniem dla 
wszystkich uczestników ruchu drogowego będzie 
duża zatoka postojowa, która powstanie w ulicy 
Długosza, od strony SP nr 4, w całości wyłożona kostką 
brukową. W zatoce utworzonych zostanie aż 17 miejsc 
parkingowych ogólnodostępnych oraz 1 miejsce dla 
osób z niepełnosprawnością. Dotychczas parkowanie 
w ulicy Długosza odbywało się w miejscach do tego 
nieprzystosowanych, wprost na drodze gruntowej. 

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA

Podobnie, jak w ulicy Łukasińskiego, na całej długości 
ulicy Długosza i na odcinku Poniatowskiego do ulicy 
Sienkiewicza, wybudowana zostanie nowa kanalizacja 
deszczowa, z kanałem, przykanalikami, studniami 
rewizyjnymi i wpustami odwodnienia liniowego. 
Zmodernizowana będzie też sieć wodociągowa 
i elektryczna. Powstaną również nowe linie 
elektroenergetyczne: napowietrzna i kablowa niskiego 
napięcia. 

BEZPIECZEŃSTWO

Obie nowe drogi zostaną w pełni oświetlone lampami 
ledowymi. W celu poprawy bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym, skrzyżowanie ul. Poniatowskiego z ul. 
Sienkiewicza zostało zaprojektowane jako rondo. 
Uznano to rozwiązanie za najlepsze, ponieważ ulica 
Sienkiewicza krzyżuje się z ulicą Poniatowskiego pod 
nietypowym kątem i nie było możliwości wybudowania 
zwykłego, prostopadłego skrzyżowania.

CHODNIK W ULICY SIENKIEWICZA 

W ulicy Sienkiewicza, na odcinku od Poniatowskiego 
do Łukasińskiego, po stronie północnej, zostanie 
poprowadzony nowy chodnik z kostki brukowej,  
o szerokości 2 m. 

NASADZENIA

W ulicy Sienkiewicza, pomiędzy ciągiem pieszym,  
a ogrodzeniami prywatnych posesji, zaprojektowany 
został pas zieleni o szerokości 2 m. Po zakończeniu 
inwestycji będą tu wykonane nasadzenia zieleni oraz 
drzew. 

ORGANIZACJA RUCHU W ULICACH: ŁUKASIŃSKIEGO,  
DŁUGOSZA, PONIATOWSKIEGO I SIENKIEWICZA

Po zakończeniu modernizacji zostanie wdrożona 
nowa, stała organizacja ruchu. Projekt zakłada 

zachowanie na wszystkich remontowanych odcinkach 
dróg ograniczenia prędkości do 30 km/h. Drogą  
z pierwszeństwem ruchu pozostanie ulica  
Łukasińskiego na odcinku od Słowackiego do 
Sienkiewicza. Ulica Długosza będzie drogą 
podporządkowaną.  
 

NOWY STANDARD 

Ta inwestycja diametralnie zmieni wizerunek tej części 
Zielonki. Po modernizacji cały ciąg komunikacyjny ulic: 
Łukasińskiego, Długosza i Poniatowskiego nie tylko 
zyska nowy, atrakcyjny wygląd, ale również stanie się 
o wiele bezpieczniejszy dla wszystkich użytkowników 
tych dróg: zarówno dla okolicznych mieszkańców, jak 
i osób, które przyjeżdżają do szkoły czy do Ośrodka 
Kultury i Sportu. 

Proces inwestycyjny jest na bardzo zaawansowanym 
etapie. Jego część dokumentacyjna została już w całości 
zakończona, uzyskaliśmy pozwolenie na budowę. 
Przeprowadzono przetarg na wyłonienie wykonawcy. 
Warto wspomnieć, że projekt był konsultowany  
z mieszkańcami, co jest stałą praktyką w obecnej kadencji 
przy realizacji inwestycji drogowych. Obecnie zaczynamy 
wkraczać do finalnej fazy, czyli rozpoczęcia prac  
w terenie. Ich początek zaplanowany jest już w maju.

Łukasz Jagliński, 
Wiceprzewodniczący 
Rady Miasta, 
reprezentujący okręg,  
w którym znajduje się 
planowana inwestycja

Modernizacja ulicy Łukasińskiego, Długosza oraz 
części ulicy Poniatowskiego jest bardzo ważnym 
krokiem w kierunku uporządkowania obszaru 
związanego bezpośrednio z centrum Zielonki. 
To, że udało się wprowadzić jeszcze w tym roku 
tak istotne zadanie inwestycyjne do budżetu 
Miasta, jest po raz kolejny wynikiem bardzo 
owocnej współpracy Burmistrza i 14 radnych.  
W tym konkretnym wypadku, współpraca ta będzie 
owocowała wykonaniem koniecznej i oczekiwanej 
przez mieszkańców naszego okręgu inwestycji 
drogowej, oddziałującej na jeszcze lepsze niż 
dotychczas funkcjonowanie komunikacyjne  
w naszym mieście.
Po modernizacji będziemy mieli wreszcie 
uporządkowany obszar wokół Szkoły Podstawowej 
nr 4 i Ośrodka Kultury i Sportu, czyli teren, który 
jest bezpośrednio widoczny po wyjściu z tunelu 

“

Ulica Długosza jest obecnie droga gruntową
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kolejowego, ale również mocno oddziałujący na 
cały układ komunikacyjny Zielonki. 
Dzięki tej inwestycji ustandaryzujemy miejsca 
postojowe w tej okolicy. Powstaną parkingi, które 
umożliwią właściwe parkowanie mieszkańcom, 
przyjeżdżającym w ten rejon swoimi samochodami, 
żeby przesiąść się do pociągu, albo załatwić sprawy 
w SP nr 4 czy skorzystać z oferty kulturalnej OKiS.  
Budowa ta pozwoli też pozbyć się kolejnej 
drogi gruntowej - ulica Długosza i część ulicy 
Poniatowskiego są nielicznymi pozostałymi  
w mieście drogami gruntowymi.

Ta inwestycja, może zostać uznana za  drugie, 
obok modernizacji ul. Długiej, ważne i obszerne 
zakresowo działanie w kierunku modernizacji 
gminnych dróg, realizowane w jednym 
roku budżetowym. Przeprowadzimy duże 
przedsięwzięcie, które znacznie poprawi komfort 
i jakość życia wszystkich mieszkańców, ale  
w szczególności tych zamieszkałych w okolicy 
ulic Łukasińskiego, Długosza i Poniatowskiego.  
Ma ono też niebagatelne znaczenie dla podniesienia 
poziomu bezpieczeństwa pieszych, w tym uczniów 
SP4. Pojawią się wyniesione skrzyżowania, co 
spowolni ruch. Ponadto powstaną szersze i równe 
chodniki dla pieszych, a przejścia przez jezdnię 
zostaną doświetlone.

Jako radny tego okręgu, mieszkający tu od 
urodzenia, cieszę się, że wreszcie, po tylu latach 
oczekiwania, zrealizujemy to przedsięwzięcie 
inwestycyjne, które rozwiąże dotykające 
nas problemy infrastrukturalne w tej części 
okręgu. Niebawem rozpoczną się prace, których 
najtrudniejsza część prowadzona będzie w wakacje. 
Po zakończeniu robót, jako mieszkańcy, będziemy 
mogli korzystać z nowej drogi i infrastruktury, 
która tu powstanie. To bardzo cieszy, gdyż taka 
inwestycja w trudnych czasach gospodarczo 
-ekonomicznych, wywołanych licznymi czynnikami 
i kryzysami, nie była tak oczywista do realizacji. 
Jednak, co trzeba po raz kolejny wskazać, to fakt, że 
realizacja ta jest przykładem zarówno współpracy, 
jak i ciężkiej pracy całego samorządu – Burmistrza, 
14 radnych oraz urzędników miejskich. Dla 
mnie, jako radnego tego okręgu i mieszkańca, to 
kolejny powód do radości. W tej kadencji, jak nigdy 
przedtem, wykonaliśmy wiele zadań w okręgu, 
które są widoczne i z korzyścią służą mieszkańcom, 
rozpoczęliśmy inne liczne procesy projektowe, 
do realizacji w przyszłości. Aktualnie jesteśmy  
w przededniu rozpoczęcia dużej inwestycji 
drogowej.  

Modernizacja ulicy Żwirki  
i Wigury z fragmentem  
ul. Leśnej od DW nr 634  
do ul. Kilińskiego

Kolejną ulicą, która zyska nowy wygląd i pełny 
standard jest ulica Żwirki i Wigury. Dodatkowo przy tej 
modernizacji realizowany będzie projekt przebudowy 
ulicy Leśnej na odcinku od drogi wojewódzkiej  
nr 634 do ul. Kilińskiego. Powiększymy w ten sposób 
zasób miejskich ciągów komunikacyjnych z pełną 
infrastrukturą techniczną, nową jezdnią, chodnikami 

i elementami uspokojenia ruchu. Jesteśmy już na 
zaawansowanym etapie prac inwestycyjnych.  
O szczegółach tej inwestycji, w tym zaplanowanym 
zakresie prac, napiszemy w kolejnym wydaniu Mojej 
Zielonki.

Modernizacja SP nr 1  
i budowa hali sportowej

Stałe unowocześnianie i modernizowanie placówek, 
do których uczęszczają nasze dzieci, jest niezwykle 
ważne dla ich bezpieczeństwa, komfortu i jakości  
nauczania. Kontynuować będziemy zatem wewnętrzne 
prace remontowe w Szkole Podstawowej nr 1, która 
jest najstarszą placówką edukacyjną w mieście  
i w tym roku obchodzi jubileusz 90-lecia istnienia. Leciwy 
budynek szkoły wymaga licznych prac remontowych,  
w tym roku zostanie w sposób kompleksowy 
wyremontowane kolejne piętro. 

W zeszłym roku wyremontowano  
I piętro szkoły

Część prac została przeprowadzona już w ubiegłym 
roku. Renowację przeszło całe I piętro budynku, gdzie 
wyremontowano 4 sale lekcyjne, bibliotekę, pokój 
nauczycielski i pokój pedagoga szkolnego oraz korytarz. 
Zużyty i zniszczony parkiet zastąpiono nowoczesną 
wykładziną winylową. Częściowo wymieniono drzwi 
wejściowe do poszczególnych pomieszczeń.

Ponadto na obu piętrach szkoły wymianie uległa 
instalacja elektryczna,  w tym m.in. instalacja oświetlenia 
ogólnego, awaryjnego i ewakuacyjnego oraz instalacja 
przeciwporażeniowa. 

Zakres prac remontowych 
przewidzianych na ten rok
W tym roku remontem obejmiemy kolejną część 
budynku - II piętro szkoły. Modernizację przejdzie 6 sal 
lekcyjnych, archiwum, zaplecze i tzw. pomieszczenie 
dodatkowe oraz cały korytarz. Przeprowadzimy 
renowację podłogi, na której – wzorem I piętra, 
ułożona zostanie wykładzina winylowa. Naprawione 
i pomalowane będą ściany i parapety okienne, a także 
wymienione zostaną drzwi wejściowe do sal. 
Zaplanowany jest również remont klatek schodowych. 
Odświeżone zostaną ściany i stopnie schodowe  
– konserwacji poddane będzie lastryko, którym są one 
wyłożone. 

Roboty zaplanowane są na okres wakacyjny, aby nie 
kolidowały z nauką dzieci w szkole. W lipcu i sierpniu, 
gdy szkoła jest praktycznie pusta, prace będą mogły 
postępować szybciej i nie będą stwarzały zagrożenia 
dla uczniów. A po wakacjach wszyscy wrócą do nowych, 
atrakcyjnych i bezpiecznych pomieszczeń.  

Hala sportowa
Poważnym problemem, z którym od lat boryka się 
Szkoła Podstawowa nr 1, jest brak pełnowymiarowej 
sali gimnastycznej. Ta, którą obecnie dysponuje 
placówka, nie spełnia praktycznie żadnych wymogów, 
w tym co do wymiarów. Taki stan rodzi wiele problemów 
choćby dla  prawidłowej organizacji lekcji wychowania 
fizycznego.  Ogranicza też możliwości szkoły w zakresie 
rozwijania pasji sportowych wśród uczniów

Jednak w obecnej kadencji samorządu podjętych zostało 
wiele strategicznych i co najważniejsze skutecznych 
działań, by tę sytuację zmienić,  o czym opowiada radny 
Tomasz Wołujewicz (wypowiedź radnego zamieszczona 
na stronie obok).
W lutym tego roku poczyniony został kolejny milowy 
krok - Rada Miasta przegłosowała zmianę w budżecie, 
dzięki której wydzielono środki na opracowanie 

dokumentacji technicznej i zagospodarowanie terenu 
pod budowę nowej hali sportowej, mieszczącej się przy 
SP nr 1. 

Dokumentacja obejmować będzie projekt hali, w której 
znajdzie się:
• pole gry do piłki ręcznej o wymiarach 40 x 20 m,
• specjalne kurtyny, które w razie potrzeby będzie 

można rozsunąć i podzielić nimi przestrzeń sali na 
mniejsze obszary, co sprawi, że w jednym czasie  
z sali będzie mogło korzystać kilka grup dzieci,

• niewielka trybuna do obserwacji przez kibiców 
zmagań sportowych,

• zaplecze sanitarno-szatniowe z magazynem 
sprzętu sportowego. 

Hala sportowa zostanie zespolona z budynkiem szkoły 
łącznikiem. Na odcinku pomiędzy halą a szkołą powstaną 
też dodatkowe, wielofunkcyjne pomieszczenia. Projekt 
obejmie również zagospodarowanie terenu wokół hali. 
Jesteśmy w przededniu przetargu na wyłonienie 
projektanta. Przed ogłoszeniem postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego odbyło 
się spotkanie powołanego przez Burmistrza 
zespołu ds. budowy hali, celem omówienia  
i zatwierdzenia wypracowanych na wcześniejszym 
etapie wytycznych do projektowania. 

“

Wyremontowany w zeszłym roku korytarz na I piętrze SP nr 1
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Radny Tomasz Wołujewicz, 
Przewodniczący Komisji 
Inwestycji, członek Komisji 
Edukacji

Szkoła Podstawowa nr 1 odchodzi w tym roku jubileusz 
90-lecia działalności. To najstarsza szkoła w mieście, 
która od początku tej kadencji rokrocznie przechodzi 
stopniową modernizację, podejmowane są też różne 
inne działania związane z rozwojem tej placówki. 
Najistotniejszym od lat problemem tej placówki, 
wymagającym pilnych działań, jest brak infrastruktury 
sportowej, odpowiadającej realnym potrzebom 
nauczania, umożliwiającej pełną realizację podstawy 
programowej, ale też rozwijanie pasji wśród uczniów. 
To właśnie na etapie szkoły podstawowej nabiera się 
nawyków, w tym sportowych, które procentują w życiu 
dorosłym. 

Realizacja tej inwestycji jest konieczna także  
z uwagi na prognozowany wzrost liczby uczniów,  
w związku z powstającym w okolicy nowym osiedlem 
mieszkaniowym. Ważnym aspektem było więc 
ukierunkowanie Miasta na to, żeby taka hala mogła  
w przyszłości powstać przy szkole. 

Istotnym problemem był jednak brak wystarczającego 
miejsca pod budowę tak dużego obiektu. Burmistrz tuż  
po objęciu urzędu rozpoczął wspólnie z radnymi 
działania zmierzające do zmiany tej sytuacji, czyli 
do pozyskania działki sąsiadującej z terenem 
szkoły. Aktywnie uczestniczyłem w tym procesie, 
odbyliśmy wiele spotkań z właścicielem tej 
nieruchomości. Trudne negocjacje, trwające 3 lata, 
ostatecznie zakończyły się sukcesem i w 2022 
roku działka ta zasiliła zasoby miejskie.
  
To był przełomowy moment dla tego przedsięwzięcia, 
bowiem pozyskanie tej działki umożliwiło rozpoczęcie 
wieloetapowego procesu inwestycyjnego. Pierwszym 
z tych etapów było wspólne opracowanie idei pracy 

nad wizją i koncepcją tej hali. Burmistrz powołał zespół 
roboczy ds. budowy, złożony z nauczycieli, rodziców, 
pracowników merytorycznych i radnych. Również 
ja, jako radny okrgu, w którym znajduje się szkoła, 
jestem członkiem tego zespołu. Finalizujemy ustalenie 
wytycznych dla projektantów do przygotowania 
dokumentacji technicznej. Bardzo cennym 
doświadczeniem były wizyty w szkołach warszawskich, 
przy których zlokalizowane są nowe hale sportowe. 
Rozmawialiśmy z dyrektorami tych placówek i pytaliśmy 
o najlepsze rozwiązania, ale też chcieliśmy zorientować 
się, co się nie sprawdziło i czego warto unikać. 

Budowa hali sportowej jest ważna, ale przy realizacji tej 
inwestycji chcemy też uzupełnić infrastrukturę szkoły  
o potrzebne pomieszczenia, na które obecnie  
w placówce nie ma miejsca. Między budynkiem szkoły  
a halą powstanie łącznik, w którym planujemy 
dodatkowe sale. 

W tym roku udało się wyodrębnić środki w budżecie 
na sporządzenie kompletnej dokumentacji technicznej 
dla tego przedsięwzięcia, projektanci zostaną wybrani 
w drodze przetargu już niebawem. Jest to inwestycja, 
która wymaga ogromnych nakładów finansowych, 
które trudno byłoby samodzielnie udźwignąć. Dlatego 
będziemy podejmowali działania, by na budowę hali 
sportowej przy SP nr 1 pozyskać środki zewnętrzne. 
Musimy jednak pamiętać, że by móc ubiegać się  
o wsparcie finansowe, niezbędne jest posiadanie pełnej 
dokumentacji budowlanej, obejmującej kompletny 
projekt i pozwolenie na budowę. Taki warunek wynika 
z zasad niemal wszystkich programów dotacyjnych.  
W pierwszej kolejności musi więc powstać projekt,  
co niebawem się rozpocznie. 

Budowa hali przy Szkole Podstawowej nr 1 to bardzo 
dobra i konieczna inwestycja dla rozwoju miejskiej 
infrastruktury sportowej, ale przede wszystkim 
podejmujemy to przedsięwzięcie  z myślą o dzieciach  
i młodzieży, o ich zdrowiu i rozwijaniu pasji sportowych. 
Mam wiele satysfakcji, że najstarsza szkoła  

w mieście, która zlokalizowana jest w moim okręgu, 
otrzymuje w roku jubileuszu tak pomyślne informacje.  
Jako przewodniczący Komisji Inwestycji cieszę się, że 
odnosimy sukcesy na tym polu działania, że dobre, 
konstruktywne wspólne działanie, już od początku tej 
kadencji prowadzi w kierunku budowy hali sportowej  
i nabiera coraz bardziej realnego kształtu. Trzeba 
jednak pamiętać, że cały proces inwestycyjny jest długi 
i wymaga czasu na pełną realizację. 

Przed nami opracowanie projektu i uzyskanie wszelkich 
zgód oraz pozwoleń na budowę, co da Miastu zielone 
światło do ubiegania się o środki zewnętrzne,  by po 
ich uzyskaniu przystąpić do tak bardzo oczekiwanej 
budowy. 

Przy okazji wspomnę, że działania Miasta na rzecz 
zwiększenia komfortu całej społeczności szkolnej nie 
skupiają się jedynie na budynkach. Zainwestowaliśmy 
już wcześniej w modernizację ulicy Szkolnej, przy której 
położona jest szkoła. Powstały m.in. bardzo potrzebne, 
nowe miejsca parkingowe, bezpieczne ciągi dla pieszych.  

Podsumowując, mam nadzieję, że już w niedalekiej 
przyszłości uczniowie Jedynki będą mogli odbywać lekcje 
wychowania fizycznego w odpowiednich warunkach 
– w nowoczesnej, pełnowymiarowej hali, w której 
przebywanie sprawi im przyjemność i będzie zachęcać 
do uprawiania sportu. Co ważne, dzięki budowie tego 
obiektu, powiększy się też zasób miejskiego zaplecza 
sportowego, z którego po zakończeniu lekcji w szkole, 
skorzystają też kluby sportowe i mieszkańcy Zielonki.

Jako przewodniczący Komisji Inwestycji cieszę 
się, że współpraca i zaangażowanie wielu osób: 
Burmistrza, radnych, rodziców, Dyrekcji i grona 
pedagogicznego powoduje, że wprowadzamy 
najstarszą placówkę edukacyjną w Zielonce  
w nowe 10-lecia, z nowymi możliwościami i szerszą 
funkcjonalnością. 

“

“

“

“

Budynek Szkoły Podstawowej nr 1
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Plac zabaw  
przy ulicy Żabiej

Miasto sukcesywnie podejmuje kolejne działania  
w zakresie rozwoju terenów rekreacyjnych dla dzieci, 
modernizując je i unowocześniając. W tym roku 
palujemy renowację placu zabaw przy ul. Żabiej 2  
i 4, który zostanie zbudowany praktycznie od nowa. 

Stare, zniszczone, drewniane urządzenia zostaną 
zdemontowane. Teren obiektu pokryje lubiana przez 
dzieci, bezpieczna nawierzchnia poliuretanowa. Jej 
dużą zaletą jest właściwość przepuszczania wody, 
co zapewni skuteczne odwodnienie terenu - nawet 
tuż po ulewnych deszczach będzie można korzystać 
z obiektu. Na placu zabaw znajdzie się oczywiście 
piaskownica oraz atrakcyjny zestaw zabawowy ze 
zjeżdżalniami. Będą też trzy huśtawki: wahadłowa 
dwuosobowa, wagowa dla 4 osób oraz i tzw. gniazdo. 
Dzieci będą mogły korzystać również z trzech różnych 
bujaków sprężynowych: jeden z nich będzie odpowiedni 
dla maluszków, drugi dla dzieci nieco starszych,  
a trzeci – dla dwóch osób korzystających jednocześnie  
z urządzenia. Na terenie placu zabaw stanie też tablica 
do gry w kółko i krzyżyk. 

Zainstalowane zostaną także ławki, na których będą 
mogli spocząć rodzice, obserwujący zabawę swoich 
dzieci. Plac zabaw zostanie oczywiście ogrodzony. 
Na placu w odpowiednim do tego miejscu zostaną 
nasadzone drzewa i zieleń.

Projekt placu zabaw dostosowany jest do istniejącego 
w tym miejscu ukształtowania terenu. W trosce  
o środowisko, zawsze szukamy rozwiązań, które 
pozwolą jak najmniej ingerować w istniejącą zieleń, 
dlatego projekt ten nie przewiduje wycinki zdrowych, 
dojrzałych drzew ani krzewów. 

Nowy obiekt będzie bardzo atrakcyjny, zarówno 
korzystające z niego dzieci, jak i ich rodzice zyskają 
pełen komfort rekreacji. Miejsca to zapewne sprzyjać 
też będzie integracji mieszkańców.  

W budżecie Miasta przeznaczono na budowę placu 
zabaw przy Żabiej 150 tys. zł. Urząd podjął też działania, 
by pozyskać wsparcie finansowe dla tej inwestycji. 
Obecnie czekamy na rozstrzygnięcie naboru wniosków, 
w ramach którego ubiegamy się on środki na realizację 
modernizacji placu.

Radny Tomasz 
Pieloszczyk, 
reprezentujący okręg,
w którym znajduje się 
osiedle Żabia

Plac zabaw przy ulicy Żabiej znajduje się  
w osiedlu, w którym mieszka dużo dzieci. Jego 
lata świetności już minęły - stary i zniszczony 
sprzęt nie zachęca do zabawy. Ten plac zabaw 
usytuowany jest na terenie mojego okręgu, stąd 
rodzice często zgłaszali mi potrzebę renowacji 
obiektu. 
Chcą, by ich dzieci mogły być w pełni bezpieczne 
spędzając czas w tym miejscu. Sygnalizowali 
również potrzebę wymiany wyposażenia na 
ciekawsze, bardziej nowoczesne urządzenia do 
zabaw. Niejednokrotnie podkreślali, że stare 

elementy się wyeksploatowały i są nieatrakcyjne 
dla dzieci. 
 
Zależało mi na tym, by powstał tu nowoczesny  
i atrakcyjny plac zabaw. Dzięki dobrej współpracy 
z Burmistrzem i radnymi, udało się do tego 
doprowadzić. Kiedy już pojawiła się realna 
możliwość wybudowania nowej przestrzeni 
rekreacji dla dzieci, skonsultowałem z rodzicami 
jej wyposażenie. Bo to rodzice najlepiej wiedzą,  
co lubią ich dzieci, na co czekają i co sprawi 
im radość. Wspólnie udało się wypracować 
koncepcję, która właśnie będzie realizowana. 

Ta współpraca przyniosła dobry, wymierny efekt. 
Już niedługo obiekt zmieni się diametralnie  
– będzie atrakcyjnie wizerunkowo i funkcjonalnie, 
znacznie rozszerzą się możliwości rekreacji  
i zabawy w osiedlu Żabia. Niewątpliwie będzie  
to sprzyjać integracji, nawiązywaniu znajomości  
i zacieśnianiu się więzi sąsiedzkich. 

Nowy samochód  
dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej

Bezpieczeństwo mieszkańców to niekwestionowany 
priorytet dla Miasta, dlatego wsłuchujemy się  
w bieżące potrzeby jednostek na co dzień działających 
na rzecz ratowania zdrowia, życia i mienia mieszkańców 
oraz utrzymywania porządku publicznego. 

W miarę możliwości finansowych wspieramy je, m.in. 
poprzez udzielanie dotacji na zakup nowoczesnego 
wyposażenia.  Od lat samorząd Zielonki współpracuje  
z Ochotniczą Strażą Pożarną i to współdziałanie na 
rzecz mieszkańców przynosi pożądane rezultaty. Mamy  
w naszym mieście jednostkę Straży dobrze wyposażoną, 
której druhny i druhowie systematycznie doszkalają 
się podnosząc tym samym swoje kwalifikacje i zakres 
świadczonej pomocy.  Zależy nam, aby ten poziom 

był utrzymany, co wymaga nakładów finansowych 
w sprzęt, który zużywa się. Wchodzą też nowe 
technologie, dzięki którym świadczona pomoc może 
być jeszcze skuteczniejsza i sprawniejsza. 

W tym roku Komendant OSP zwrócił się do Miasta 
o pomoc w zakupie lekkiego samochodu gaśniczo 
-ratowniczego. Odpowiadając na tę potrzebę, Miasto 
przeznaczy z budżetu na ten cel 250 tys. zł.

Radny Sławomir Moczarski, 
przewodniczący Komisji 
Edukacji, Rodziny, 
Bezpieczeństwa  
i Porządku Publicznego

Sprzętu i urządzeń dla straży pożarnej nigdy nie jest za 
dużo. Watro pamiętać, że obecnie zakres obowiązków 
strażaków jest o wiele większy, niż był kiedyś, gdy 
interwencje koncentrowały się głównie na gaszeniu 
pożarów. W ostatnich latach przeważają wyjazdy 
straży pożarnej związane z  miejscowymi zagrożeniami 
oraz usuwaniem ich skutków. Coraz więcej buduje się 
dróg, coraz więcej przybywa pojazdów, tym samym 
proporcjonalnie wzrasta ilość zdarzeń drogowych. 

Siłą rzeczy jest potrzeba zakupu większej ilości 
sprzętu strażackiego i ratowniczego, niezbędnego 
do podniesienia skuteczności działań, jak również 
zwiększenia bezpieczeństwa poszkodowanych, którym 
udzielana jest pomoc. Stąd też poparcie Miasta dla 
inicjatywy zakupu tzw. lekkiego samochodu ratowniczo 
-gaśniczego, który dostosowany jest w dużej mierze do 
działań przy wypadkach drogowych. 

Wszystkim nam zależy, aby działalność naszej OSP była 
w najwyższym stopniu profesjonalna, chodzi przecież  
o zdrowie i życie  naszych mieszkańców. Dlatego zakup 
nowego samochodu, który powiększy specjalistyczną 
flotę straży, jest jak najbardziej potrzebny. Cieszę się, że 
możemy mimo licznych wyzwań, tej potrzebie sprostać.

ponad 2,5 mln zł
 
Miasto przeznaczyło w latach 2019 – 2023 na wsparcie 
działalności Ochotniczej Straży Pożarnej w Zielonce



ZIELONKA
MOJA

maj 2023

13

konsultacje 

Włącz się w prace  
nad rewitalizacją!

Burmistrz Miasta Zielonka zaprasza  
do udziału w konsultacjach społecznych 

Więcej informacji na www.zielonka.pl

Termin konsultacji 
17 kwietnia - 11 maja 2023 r.
Rozpoczynamy kolejny etap prac nad Gminnym Programem Rewitalizacji Miasta Zielonka. Chcemy poznać Państwa 
opinie na temat sytuacji w obszarach rewitalizacji. Państwa ocena posłuży do opracowania diagnozy i pomoże 
wyznaczyć kierunki przyszłych działań.

Formy konsultacji
 

BADANIE ANKIETOWE
Wypełnij ankietę on-line (dostępną na www.zielonka.pl)lub pobierz ze strony www.zielonka.pl 
bądź w Urzędzie Miasta Zielonka

SPACERY BADAWCZE
8 MAJA,  godz. 17:00,  start: Kolejowa 11
9 MAJA,  godz. 17:00,  start: Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Długa 18 bl.14
10 MAJA,  godz. 17:00,  start: Klub „Senior+

„
, ul. Przemysłowa 4

11 MAJA,  godz. 17:00,  start: Klub „Babie Lato
„
, ul. Wyszyńskiego 7D

Zapraszamy i zachęcamy Państwa do wzięcia udziału 
w konsultacjach społecznych, prowadzonych w ramach 
toczących się prac nad Gminnym Programem Rewitalizacji. 
Program ten jest niezbędny, by Miasto mogło kontynuować 
działania rewitalizacyjne obszarów miejskich i pozyskiwać 
środki zewnętrzne na ich realizację.

Konsultacje prowadzone są w kilku formach - poprzez badanie  
i spacery badawcze. Odbyły się już wywiady grupowe  
i spotkania warsztatowe.

Celem badania jest poznanie opinii mieszkańców Zielonki 
na temat poszczególnych dziedzin życia oraz ocena sytuacji 
w trzech podobszarach rewitalizacyjnych, na których  
w najbliższych latach będą koncentrowały się działania 
poprawiające komfort życia.

Te trzy podobszary: PR1 - ul. Długa, PR2 - Centrum, Osiedle 
Wolności i Glinianki, PR3 – Osiedle Poligon zaznaczone są na 
mapie obok.

Państwa odpowiedzi są niezwykle ważne, gdyż posłużą 
do opracowania diagnozy obszaru rewitalizacji oraz 
ukierunkowania przyszłych, miejskich działań  z zakresu 
aktywizacji i integracji społecznej, rozwoju infrastruktury 
społecznej, edukacyjnej, rekreacyjnej, wypoczynkowej, 
sportowej, jak również infrastruktury technicznej (w tym 
dróg, ścieżek rowerowych, chodników).



ZIELONKA
MOJA

maj 2023

14

Z
miany zachodzące w Ośrodku Pomocy 
Społecznej widać już na pierwszy rzut 
oka. Do budynku przy ulicy Literackiej 
20 wchodzi się przez nowe drzwi,  
a mieszkańców wita wyremontowany, 

jasny korytarz i funkcjonalne okno sekretariatu. Tutaj 
można złożyć wniosek czy podanie i zasięgnąć krótkiej 
informacji. Jeśli jednak ktoś przychodzi ze sprawą, 
która wymaga szerszego omówienia, pracownik 
zaprasza tę osobę do mieszczącego się tuż przy 
wejściu niewielkiego pomieszczenia, zwanego pokojem 
pierwszego kontaktu. To nowa przestrzeń w budynku 
ośrodka, utworzona specjalnie po to, aby można tu 
było spokojnie i bez udziału innych osób porozmawiać 
z mieszkańcami o ich problemach. 

– Często są to sprawy bardzo delikatne, wymagają 
szczególnego podejścia i odpowiedniej atmosfery   
– mówi Adam Wejss, Dyrektor Ośrodka. – Zależało 
mi, aby rozmowy nie odbywały się na korytarzu, 
gdzie przebywają często inne osoby. Utworzony 
pokój pierwszego kontaktu daje poczucie prywatności  
i stwarza gwarancję, że treści rozmów nie poznają  
osoby postronne. Pozwala też naszym klientom na 
większą swobodę. Mogą otwarcie mówić o swoich 
sprawach. 

Po remoncie w budynku ośrodka oddzielona 
została strefa dla klientów od strefy wewnętrznej, 
przeznaczonej dla pracowników. Jest to pozytywne 
rozwiązanie ze względu na ochronę danych osobowych 
i danych wrażliwych - nie ma już ryzyka, że ktoś 
podchodząc do biurka pracownika socjalnego, zobaczy 
dokumenty dotyczące innej osoby. 

WSPARCIE dla osób
z niepełnosprawnościami

Remont budynku ośrodka to tylko jedna z wielu zmian, 
które zachodzą w Ośrodku Pomocy Społecznej, przed 
którym Burmistrz Miasta postawił ambitne cele. 
Doceniając doświadczenie i zaangażowanie dyrektora, 
Burmistrz powierzył mu misję zmiany ośrodka, 
czyli otwarcie się na nowoczesne metody, projekty  
i możliwości techniczne, związane z informatyzacją, 
modernizacją budynku i wyjściem na zewnątrz, 
naprzeciw potrzebom mieszkańców, a w konsekwencji 
całościową poprawę funkcjonowania placówki we 
wszystkich aspektach. 

Najistotniejsze reformy nastąpiły w głównych 
działaniach OPS-u. Największą grupę osób 
korzystających ze wsparcia ośrodka stanowią osoby  
z niepełnosprawnością. Wiele inicjatyw prowadzonych 
jest obecnie właśnie w kierunku zabezpieczenia ich 
potrzeb i pomocy w codziennym funkcjonowaniu. 

W tym celu, już po raz kolejny, Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej udało się pozyskać ponad 200 tys. zł ze 
środków krajowych na dwa programy skierowane do 
osób z niepełnosprawnością i ich rodzin. Na program 
„Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” 
pozyskano 160 tys. dotacji. Dzięki temu 11 osób  
z niepełnosprawnością z Zielonki zyskało asystenta, 
który przez cały rok pomaga im w różnych czynnościach 
życiowych, jak np. wyjście na spacer, zrobienie zakupów 
czy załatwienie spraw urzędowych, a także towarzyszy 
w życiu społecznym. 

Z drugiego programu pn. „Opieka wytchnieniowa”,  
na który OPS pozyskał 50 tys zł., zatrudnionych zostało 
3  asystentów, którzy również przez rok odciążą nieco 
 w obowiązkach opiekunów osób z niepełnosprawnością.  
O programach tych pisaliśmy w poprzednim wydaniu 
Mojej Zielonki.

– To bardzo ważne programy, które niosą realną 
i potrzebną pomoc naszym mieszkańcom  
z niepełnosprawnością oraz ich strudzonym opieką 
rodzinom – wyjaśnia dyrektor Adam Wejss. - Docierają 
do mnie informacje, że we wcześniejszych latach 
mieszkańcy Zielonki nie wiedzieli, że takie programy 
w ogóle istnieją. Obecnie staramy się jak najszerzej 
przekazywać wszystkie informacje, w tym również 
o programach, z których korzystać mogą osoby  
z niepełnosprawnością. Dzwonimy do osób, które mogą 
ewentualnie wziąć w nich udział i informujemy, że jeśli 
chcą to zrobić, powinny się do nas zgłosić.  

KOMUNIKACJA Z MIESZKAŃCAMI  
w nowych formach 

Informacje o prowadzonych aktualnie programach 
dostępne są też na stronie internetowej OPS  
(ops.zielonka.pl), która również jest nowością  
i powstała dzięki staraniom nowego Dyrektora. Na 
stronie znajdują się także podstawowe informacje 
dotyczące tego, czym zajmuje się Ośrodek i z jakich form 
pomocy mieszkańcy mogą skorzystać, dostępne są 
również dokumenty, które wystarczy pobrać, wypełnić  
i złożyć w placówce. Można też sprawdzić termin 
wypłaty świadczeń okresowych.

– Wychodzimy do mieszkańców na zewnątrz – mówi 
Adam Wejss. – Staramy się zamieszczać coraz więcej 
informacji na stronie internetowej, aby każdy miał 
do nich łatwy dostęp i żeby wiedział, gdzie i w jaki 
sposób zwrócić się po pomoc ze swoim problemem. 
Uruchomiliśmy też stronę na Facebooku, na której 
również zamieszczamy bieżące informacje. Wiem, 
że  Ośrodek Pomocy Społecznej nie jest instytucją, 
której działalnością można się chwalić, jak np. 
wydarzeniami instytucji kultury. Ale jest bardzo istotny 
dla społeczności miasta, warto o nim informować  
i zachęcać mieszkańców do korzystania z form pomocy, 
które są dostępne. Nadmienię, że rozpoczęliśmy 
współpracę z instytucjami kultury z Zielonki, jak OKiS 
czy Kolejowa 11. Z inicjatywy dyrektora OKiS, przy 
okazji jakichś wydarzeń kulturalnych, otrzymujemy pulę 
darmowych biletów dla naszych klientów. Typujemy  
osoby, które ewentualnie chciałyby uczestniczyć  
w tych wydarzeniach i przekazujemy im bezpłatnie 
wejściówki. Takie działanie przeciwdziała wykluczeniu 
społecznemu tych osób. 

Bardzo dobrze układa się również współpraca OPS-u 
z Kolejową 11. Kilka dni przed świętami placówka ta 

Blisko 300 rodzin z Zielonki skorzystało w ubiegłym roku ze wsparcia Ośrodka Pomocy Społecznej. Liczba ta pokazuje, jak ważna i potrzebna jest to instytucja. 
Obecnej kadencji samorządu bardzo zależy na tym, aby OPS świadczył swoje usługi w jak najbardziej optymalny sposób - żeby docierał do jak największej liczby 
osób potrzebujących wsparcia i efektywnie im go udzielał. Od pół roku dba o to nowy dyrektor ośrodka, Adam Wejss, od 20 lat związany z placówką, którego misją 
jest rozwój i unowocześnianie OPS, aby wyjść naprzeciw wielu potrzebom mieszkańców, nie tylko tym wynikającym z ustawy.   

Z korzyścią DLA MIESZKAŃCÓW
 - pozytywne zmiany w Ośrodku Pomocy Społecznej

Zespół pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Zielonce
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Z korzyścią DLA MIESZKAŃCÓW
 - pozytywne zmiany w Ośrodku Pomocy Społecznej

udostępniła swoje pomieszczenie na kiermasz ozdób 
wielkanocnych, wykonanych przez podopiecznych Klubu 
„Muminki”, zrzeszającego osoby z niepełnosprawnością. 

Działający przy OPS w Zielonce już od ponad 20 lat Klub 
osób niepełnosprawnych „Muminki” jest najstarszą 
tego typu instytucją w powiecie wołomińskim. 12 osób 
o różnym stopniu upośledzenia umysłowego otrzymuje 
tu opiekę, bierze udział w różnych warsztatach 
aktywizujących i poprawiających sprawność, co pozwala 
im ciągle aktywnie funkcjonować w społeczeństwie. 
Opiekunką klubu „Muminki” jest pani Marzena Matusik, 
której wypowiedź na temat działalności klubu znajduje 
się na następnej stronie.

Oprócz wsparcia osób niepełnosprawnych, OPS 
świadczy pomoc w wielu innych zakresach. 

POMOC FINANSOWA i posiłki w szkole

Jednym z zasadniczych obszarów działania gminnych 
ośrodków pomocy jest pomoc finansowa, czyli 
przyznawanie różnego rodzaju zasiłków celowych, 
stałych i okresowych. Zielonkowski OPS dodatkowo 
uczestniczy też w programie pomocy państwa  
w zakresie dożywania „Posiłek w szkole i w domu”, 
przyznając świadczenia w postaci posiłków dla dzieci  
w szkole, ewentualnie posiłków dla dorosłych. 

– Niestety wiele osób traktuje ośrodek pomocy 
społecznej jako zwyczajne źródło dochodu – mówi 
Adam Wejss. – Tymczasem pomoc finansowa nie jest 
celem samym w sobie, ale raczej drogą do wyjścia 
z kręgu pomocy społecznej. Podstawowa zasada 
pomocy społecznej to zasada pomocniczności, w której 
chodzi o to, żeby dana osoba w pierwszej kolejności 
wykorzystała własne możliwości do poprawy swojej 
sytuacji. Dopiero kiedy nie jest w stanie zaspokoić ich 
we własnym zakresie, powinna zgłaszać się do pomocy 
społecznej. Pracownicy ośrodka – pomagając takiej 
osobie, starają się ją w jakiś sposób aktywizować, 
pokazać jej pewną drogę, którą powinna podążać, aby 
wydobyć się ze swojego problemu. 

Przez pracę socjalną DO SAMODZIELNOŚCI

Aktywizacja ta odbywa się poprzez pracę socjalną  
i dotyczy wielu problemów, z których najważniejsze to:

BEZROBOCIE – działanie pracownika socjalnego polega 
na mobilizowaniu osoby bezrobotnej do podejmowania 
prób znalezienia pracy, do zarejestrowania się  
w urzędzie pracy. Pracownik może też skierować taką 
osobę do wykonywania prac społeczno-użytecznych, 
które są realizowane na terenie gminy, za które otrzyma 
ona jakieś wynagrodzenie – może to być wstęp do 
usamodzielnienia się tej osoby.

NIEPORADNOŚĆ ŻYCIOWA – są osoby, które mają 
problemy w sprawach codziennego funkcjonowania 
albo w sprawach opiekuńczo – wychowawczych. 
Wtedy wskazana jest pomoc asystenta rodziny, który 
pracuje z taką rodziną na co dzień. Jest z nią w stałym 
kontakcie, kontroluje czy działa prawidłowo, a jeśli  
są jakieś odchylenia, stara się tę rodzinę motywować 
do odpowiedniego funkcjonowania. Jeśli w rodzinie  
są dzieci – kontroluje, czy rodzice prawidłowo 
sprawują nad nimi opiekę, jest w kontakcie ze szkołą, 
gdzie sprawdza, czy dzieci funkcjonują prawidłowo. 
Często udaje się asystentowi pomóc takiej rodzinie  
i wyprowadzić ją na prostą, zdarza się jednak, że rodzina 
nie reaguje na jego uwagi i wtedy uruchamiane są 
inne procedury, jak np. skierowanie wniosku do sądu  
o wgląd w sytuację. W ubiegłym roku asystent rodziny 
współpracował z 15 rodzinami z Zielonki.

ALKOHOLIZM I NARKOMANIA - osoby uzależnione 
kierowane są do klubów abstynenckich lub na leczenie 
odwykowe. 

Głównym celem działania Ośrodka Pomocy Społecznej 
jest jest doprowadzenie do sytuacji, aby osoby 
nieporadne życiowo stawały się samodzielne  
i opuszczały sferę pomocy społecznej. Temu służą 
wszystkie działania ośrodka, począwszy od zasiłków 
pieniężnych, przez pracę socjalną i programy 
pomocowe. Temu też ma służyć rozwój ośrodka, który 
przy wsparciu Burmistrza Miasta Zielonka i radnych jest 
sukcesywnie realizowany.

Rozmowa  
z Adamem Wejssem, 
Dyrektorem Ośrodka 
Pomocy Społecznej 
w Zielonce

Co jest dla Pana najważniejsze, jako dyrektora OPS? 

Pochodzę z Zielonki, z rodziny, w której ważnymi 
wartościami była empatia, bezinteresowność i pomoc 
drugiemu człowiekowi. Te wartości zostały we mnie 
zaszczepione i do dziś kieruję się nimi zarówno w życiu 
prywatnym, jak i w pracy. Uważam, że dla pracownika 
pomocy społecznej są one potrzebne, a wręcz 
konieczne. I choć dyrektorem zostałem w listopadzie 
2022 roku, to pracuję tutaj od 20 lat. Przyszedłem 
w 2003 roku jako stażysta. Budowany był wtedy 
elektroniczny system obsługi podopiecznych, do 
którego wprowadzano dane, gromadzone dotychczas 
wyłącznie w  teczkach. Sporządzane były sprawozdania, 
dzięki którym mogłem zdobyć informacje, jak ta pomoc 
społeczna wygląda, jak są skonstruowane dokumenty. 
Potem zajmowałem się dodatkami mieszkaniowymi 
- to był mój pierwszy kontakt z klientem i pamiętam, 
że to było dla mnie dosyć trudne, ale szybko się  
w tej sytuacji odnalazłem. W ostatnim czasie pełniłem 
funkcję głównego księgowego.  

Poznał więc Pan pracę ośrodka z każdej strony?

Tak, przez wiele lat obserwowałem też jego działanie. 
W wielu obszarach dostrzegłem pole do zmian. 
Od sierpnia 2021 roku zostałem upoważniony do 
reprezentowania ośrodka i podejmowania decyzji 
dotyczących jego bieżącej działalności. To też  

w pewnym sensie spowodowało, że gdy został 
ogłoszony konkurs na dyrektora tej placówki, 
zdecydowałem się kandydować. Zakiełkowała we  
mnie myśl, że mógłbym zmienić i polepszyć 
funkcjonowanie tej instytucji, a przy tym wpisać się  
w ogólny kierunek pozytywnych zmian, kreowany przez 
Burmistrza. 

Pierwsze zmiany zaczęły się już w lutym zeszłego 
roku, kiedy wybuchła wojna w Ukrainie a Pan 
faktycznie kierował wtedy pracą OPS-u, który stał się 
centrum pomocy dla Uchodźców, przybywających do 
Zielonki?

Ośrodek bardzo intensywnie uczestniczył  
w zintegrowanych działaniach, które odbywały się na 
terenie Zielonki. Już w pierwszych dniach po wybuchu 
konfliktu, gdy zaczęli przybywać do nas pierwsi 
Uchodźcy, Burmistrz  powołał specjalny zespół, który 
zajął się przekazywaniem informacji i koordynacją 
działań na terenie miasta. Ważną rolę powierzył 
właśnie Ośrodkowi Pomocy Społecznej, który stał się 
centrum wsparcia udzielanego w Zielonce. 

Początkowo byliśmy odpowiedzialni za dystrybucję 
darów, zebranych przez osoby prywatne, szkoły i inne 
instytucje. Zakład Gospodarki Komunalnej przywoził 
do nas te wszystkie rzeczy, a my wydawaliśmy  
je obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie 
naszego miasta W pewnym momencie tych darów 
zaczęło jednak brakować. Nawiązaliśmy wtedy 
współpracę z fundacją World Central Kitchen, która 
zaoferowała dostarczanie posiłków dla osób z Ukrainy. 
Były one dowożone tutaj od poniedziałku do piątku,  
w okresie od kwietnia do sierpnia, a pracownicy socjalni 
codziennie je wydawali. To był dla nas naprawdę ciężki 
czas, cały zespół Ośrodka wykazał się wówczas bardzo 
wysoką empatią i bezinteresownością, wykonywał 
dużo dodatkowej pracy, wykraczającej poza obowiązki. 
Jestem dla nich pełen uznania i bardzo wdzięczny za 
zaangażowanie.

W jaki sposób zmiany, które zaczął Pan wprowadzać 
w Ośrodku, poprawiły jego funkcjonowanie?

Na pewno sam odbiór Ośrodka przez naszych klientów 
jest lepszy - ludzie przychodzą i widzą zmianę. Poprzez 
stronę internetową mają lepszy dostęp do informacji  
o tym, jaką pomoc i w jaki sposób są w stanie ją uzyskać. 
Mogą korzystać z programów, na które pozyskujemy 
dotacje. Dzięki temu, że zreorganizowałem pracę  
w placówce, świadczona pomoc jest bardziej efektywna. 
Dokonałem przesunięcia zadań między pracownikami, 
aby maksymalnie wykorzystać ich potencjał.  

Na przykład pracownik, który lepiej orientuje się  
w sprawach informatycznych, zajął się wprowadzaniem 
danych do systemu – dzięki temu różne dokumenty 
dotyczące jednej osoby zostały scalone. Uzyskujemy 
więc pełną informację zwrotną: ile osób się do nas 
zgłosiło, ile wydano decyzji i ile pieniędzy zostało 
przekazanych na konkretne rzeczy. Przy tworzeniu 
sprawozdania mamy pełniejsze dane, przez co lepiej 
poznajemy potrzeby naszych klientów i możemy 
skuteczniej dopasować do nich formę pomocy. Tak, jak 
inne jednostki, chcemy nadal się rozwijać. Moją wizją 
jest nowoczesny ośrodek, który wychodzi naprzeciw 
oczekiwaniom mieszkańców i realizuje działania, 
które są konkretnie na nich nakierowane. Dodam 
jeszcze, że wprowadzanie tych zmian jest możliwe, 
ponieważ mamy akceptację i wsparcie działań ze strony 
Burmistrza i radnych. Wspólnie udaje nam się zmieniać 
tę naszą miejską przestrzeń pomocy społecznej  
i dopasowywać do potrzeb mieszkańców. 

Świąteczna akcja szykowania paczek w OPS
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Jakie będą kierunki rozwoju ośrodka?

Jesteśmy w trakcie tworzenia strategii rozwiązywania 
problemów społecznych, która wkrótce będzie 
procedowana przez Radę Miasta. W planach mamy 
projekt e-opieki,  skierowany do osób starszych, 
prowadzony przez Warszawę, w partnerstwie  
z 10 gminami z okolicy, do których należy również 
Zielonka. Podopieczni zostaną wyposażeni w opaski 
monitorujące podstawowe czynności życiowe  
i w razie nieprawidłowych odczytów, wysyłana 
będzie do nich pomoc medyczna. W mieszkaniach 
tych osób, w zależności od potrzeb, zamontowane 
zostaną również czujniki dymu i gazu, które w razie 
konieczności zaalarmują odpowiednie służby. Jesteśmy 
na ostatniej prostej wprowadzenia tego programu, 
myślę że zacznie funkcjonować jeszcze w tym roku. 
Dodatkowo, planujemy wdrożyć zintegrowany system 
zarządzania usługami opiekuńczymi. Opiekunka 
realizująca usługę, będąc u podopiecznego, oznaczy 
się w systemie elektronicznym - dane te od razu 
trafią do OPS, co usprawni proces zarządzania  
i monitorowania usług.  Bardzo chciałbym, aby Ośrodek, 
którym mam zaszczyt kierować, był w jak największym 
stopniu pomocny dla mieszkańców Zielonki. Jestem 
związany z Zielonką i odczuwam wielką satysfakcję, że 
mogę pracować dla tego miasta i dla jego mieszkańców.  

Dyrektor OPS jest osobą dobrze znającą pracę 
ośrodka, ponieważ przez 20 lat pracy tutaj, 
przeszedł poszczególne szczeble kariery  
w różnych działach i orientuje się, które sfery 
wymagają poprawy. Postawiłem przed nim 
ambitne zadania w zakresie wprowadzenia 
zmian w funkcjonowaniu placówki. Zakończyła 
się wcześniejsza epoka działania tego ośrodka 
– jest nowy dyrektor, jest nowa wizja i nowe 
wyzwania, na miarę XXI wieku. Wyznaczyłem 
Panu Dyrektorowi zarówno cele krótkoterminowe, 
jak i długofalowe. Część z nich udało mu się już 
zrealizować - jest to informatyzacja placówki, 
do której należy cyfryzacja dokumentacji, nowa 
strona internetowa i uruchomienie kontaktu  
z mieszkańcami przez media społecznościowe. 
W zaawansowanej fazie jest nowa aranżacja 
wnętrza budynku ośrodka, powstał już m.in. tak 
bardzo oczekiwany pokój pierwszego kontaktu. 
Sukcesywnie prowadzone są prace remontowe 
kolejnych pomieszczeń. Pojawiają się dotacje 
na różne programy, o które zabiega Dyrektor. 
W planie są dalsze unowocześnienia, jak 
chociażby wprowadzenie projektu e-opieki, który  
w znacznym stopniu poprawi bezpieczeństwo  
osób starszych i z niepełnosprawnością. Cieszy 
mnie też współpraca Ośrodka Pomocy Społecznej  
z innymi jednostkami miejskimi, jak OKiS 
czy Kolejowa 11. Wszystkie nowe działania, 
podejmowane przez Dyrektora, mają na celu 
przede wszystkim podnoszenie jakości obsługi 
mieszkańców Zielonki, korzystających ze wsparcia 
tej placówki. Proces wprowadzania pozytywnych 
zmian jest już na bardzo zaawansowanym etapie  
i wierzę, że będzie nadal dynamicznie postępował. 
Pan Adam Wejss to właściwa osoba w tym miejscu. 
Zaangażowanie, ogromne doświadczenie, wiedza 
i profesjonalizm to tylko niektóre jego cechy, 
napędzające cały Ośrodek Pomocy Społecznej 
do tych pozytywnych zmian. Muszę również 
podkreślić otwartość Pana Dyrektora i wysoki 
poziom współpracy, którego do czasu przejęcia 
zarządzania przez pana Wejssa nie było - Kamil 
Michał Iwandowski, Burmistrz Miasta Zielonka

 

KLUB OSÓB  
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI 
„MUMINKI”

Mówi  
Marzena Matusik 
starszy terapeuta 
w Klubie Osób  
z Niepełnosprawością 
,,Muminki” 

Do klubu „Muminki” należą osoby dorosłe  
z niepełnosprawnością o różnym stopniu, od lekkiego do 
znacznego. Wszyscy jednak muszą umieć samodzielnie 
zadbać o swoje podstawowe potrzeby. Spotykamy 
się codziennie, w godzinach 9.30-15.30. Podopieczni 
uczestniczą w tym czasie w zajęciach stałych oraz  
w różnych prowadzonych okazjonalnie warsztatach.  
Do zajęć stałych należy gimnastyka, która odbywa się  
3 razy w tygodniu po 2 godziny, co pozwala klubowiczom 
zachować kondycję fizyczną, wzmacnia ich i usprawnia. 
Systematycznie odbywa się też muzykoterapia  
– podopieczni grają wtedy na prostych instrumentach 
np. dzwonkach, trójkątach, klawesach, a także śpiewają 
i tańczą. W czasie tych zajęć przygotowywany jest 
program, np. na jasełka, czy Dzień Mamy.

Regularnie też ćwiczymy pisanie i czytanie - aby osoby, 
które potrafią czytać, nie zapomniały tej czynności.  
W Klubie odbywają się również spotkania  
z psychologiem, mające na celu wsparcie uczestników 
zajęć oraz ich rodziców i opiekunów. Organizowane 
są też warsztaty  zdrowia i urody – raz na jakiś czas 
przychodzi do nas pani, która troszczy się o wygląd 
członków klubu – obcina im włosy i radzi, jak powinni 
dbać o swoje fryzury. 

Oprócz tego odbywają się u nas różne warsztaty, 
podczas których nasi podopieczni tworzą ciekawe prace. 
Mieliśmy np. zajęcia z robienia ozdobnych mydełek, 
zajęcia wikliniarskie – robiliśmy wianki i tzw. wierzbę 
plecioną. Odbyły się też warsztaty florystyczne, na 
których układaliśmy bukiety i wiązanki, a także warsztaty 
z tworzenia kolorowych witraży. Nasi podopieczni są 
bez wątpienia utalentowani artystycznie - podczas 
tych warsztatów, pod kierunkiem instruktorów, tworzą 
naprawdę przepiękne rzeczy. 

Organizujemy okazjonalne kiermasze, na których 
mieszkańcy Zielonki mogą zakupić prace, a dochód 
zasila cele naszego klubu. Ostatnio na przykład, 

wspólnie z Kolejową 11, zorganizowaliśmy kiermasz 
ozdób wielkanocnych. Odwiedzili nas m.in. Pan 
Burmistrz i Pani Sekretarz Miasta. Bardzo nas cieszy,  
że prace „Muminków” podobają się i są doceniane. 

Wszyscy nasi podopieczni dobrze się znają, lubią  
i chętnie spędzają ze sobą czas. Wspierają się i dbają 
wzajemnie o siebie. W celu integracji i rekreacji 
jeździmy na wycieczki – byliśmy np. w gospodarstwie 
agroturystycznym, na farmie alpak i w zoo. 
Odwiedziliśmy Centrum Polskiego Folkloru w Karolinie, 
gdzie działa zespół Mazowsze. Poza tym, jeździmy  
do kina i teatru. Staramy się, aby uczestnicy zajęć mieli 
ciekawie i pożytecznie zagospodarowany czas. Są przez 
to aktywni, sprawniejsi fizycznie i psychicznie, a także 
szczęśliwsi. Nie gnuśnieją w domach, nie czują się 
wykluczeni społecznie. Warto też zauważyć, że takie 
spędzanie czasu przez osoby z niepełnosprawnością 
w klubie, odciąża na te kilka godzin ich rodziny, które 
stale muszą się o nich troszczyć. Rodzice naszych 
podopiecznych mogą w tym czasie iść do lekarza, zrobić 
zakupy, ugotować obiad czy po prostu przez chwilę 
odpocząć. 

W klubie „Muminki” na stałe zatrudnione są dwie 
osoby. Podstawowa działalność finansowana jest  
z funduszy miejskich. Co roku otrzymujemy też dotację 
z powiatu, w tym roku jest to 60 tys. zł. – środki te 
przeznaczane są na realizację zajęć, warsztatów, 
wycieczki itp. 

Klub Osób Niepełnosprawnych ,,Muminki” działa 
dzięki zrozumieniu i akceptacji potrzeb osób  
z niepełnosprawnością przez samorząd. To naprawdę 
ważne, że władze Miasta nas widzą, dostrzegają nasze 
problemy i wspierają, nie tylko finansowo. Zdarza 
się, że Pan Burmistrz, Pani Sekretarz czy inne osoby  
z Zarządu Miasta odwiedzają nas, jak np. miało to miejsce 
ostatnio, podczas wielkanocnego kiermaszu prac 
naszych klubowiczów.  Podopieczni Klubu ,,Muminki’’  
i ich opiekunowie są wdzięczni za finansowanie placówki 
oraz za pozostałe formy wsparcia, dzięki którym nasza 
trudna codzienność staje się łatwiejsza.           

“

“
190 tys zł 
Miasto przeznaczy w tym roku 
na działalność Klubu Osób 
z Niepełnosprawnościami 
„Muminki”

Kiermasz ozdób wielkanocnych wykonanych przez członków Klubu „Muminki”, na który przybyli Burmistrz i Sekretarz Miasta Zielonka
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T
worzenie gminy, mozolne i wytrwałe 
dążenie do wydzielenia z gminy Marki, 
w trudnym powojennym okresie, jest 
pięknym przykładem oddolnego działania 
obywatelskiego, godnym do naśladowania 

i obecnie. Słowo „obywatel”, oznaczające człowieka 
wolnego, świadomego swego poczucia przynależności 
do społeczności i dzielącego tę wolność z innymi, nie 
jest niestety w obecnych czasach powszechnie cenione. 
Rzadko się teraz mówi o mieszkańcach Zielonki jako 
jej obywatelach. A właśnie to ci świadomi obywatele 
ówczesnej Zielonki w uporczywych staraniach 
wywalczyli powstanie samodzielnej gminy poprzez 
wydzielenie jej z gminy Marki. 

Jeszcze trwała wojna, gdy sześciu mareckich 
radnych, pochodzących z Zielonki, czyli Stanisław 
Turowski, Ryszard Siewierski, Wacław Skoniecki, 
Jerzy Jakowski, Józef Kosiński oraz Leon Osiecki, 
a ponadto Dionizy Zwoliński, Karol Sokołowski 
oraz Władysław Katner, wystąpiło z tą inicjatywą.  
Ich wniosek Gminna Rada Narodowa w Markach 
odrzuciła 25 kwietnia 1945 roku stwierdzając, że 
podane motywy nie odpowiadają rzeczywistości. 
Nie zraziło to zielonkowskich obywateli. 15 lutego 
1946 roku, w sali OSP zwołali gromadzkie zebranie 
mieszkańców Zielonki i powołali Komitet Wydzielenia 
Gminy oraz Komitet Elektryfikacji. 

Kolejne takie zebranie z udziałem ponad 300 osób 
odbyło się 27 października 1946 roku. Sprawę 
wydzielenia Zielonki zreferował Dionizy Zwoliński 
- przewodniczący komitetu, informując o fiasku 
dotychczasowych starań począwszy od Rady Gminnej 
w Markach aż do Rady Powiatu Warszawskiego. 
Zebrani postanowili w tej sytuacji wysłać memoriał  

do Ministerstwa Administracji Publicznej, podpisany 
przez zielonkowskie organizacje, instytucje  
i przedsiębiorstwa. Memoriał wysłano 19 listopada 
1946 roku, a w ministerstwie pilotował go, zatrudniony 
tam prawnik - mieszkaniec Zielonki, Bronisław Szczęsny 
Jezierski. Te skoordynowane działania okazały się 
skuteczne – MAP było Zielonce przychylne. W rezultacie 
GRN w Markach 15 lutego 1947 roku zgodziła się na 
wydzielenie z gminy Marki gromad Zielonka-Letnisko  
i Zielonka Bankowa, ale nie gromady Siwki i utworzenie 
gminy Zielonka.

Potwierdziła to 29 maja 1947 roku Powiatowa Rada 
Narodowa Warszawska. Informację tę inicjatorzy 
wydzielenia gminy przekazali 14 września 1947 roku 
gromadzkiemu zebraniu mieszkańców Zielonki, na 
którym uchwalono zbiórkę pieniężną na organizację 
gminy w kwocie 100 tysięcy złotych, opłatę za 
posiadanie psa, powołano komisję sanitarną i ustalono 
termin zapłaty podatku gruntowego.

29 października 1947 roku Komitet Wydzielenia Gminy 
Zielonka przekazuje do Ministerstwa Administracji 
Publicznej ogólne dane statystyczne projektowanej 
gminy: 
• powierzchnia: 10,78 km2 (bez Siwek i Zosinka, 

które wraz z Kobylakiem włączono do gminy 
Zielonka dopiero od 1 lipca 1952 roku); 

• ludność: 5385 mieszkańców (stan na 01.07.1947); 
• budynki podlegające opodatkowaniu: 596; 
• drogi publiczne: bite i brukowane 5 km,  

1 przepust betonowy, drogi gminne - bite  
i brukowane 4 km, gruntowe -10 km, 1 most 
drewniany; 

• szkolnictwo: 7 klasowa szkoła, 14 nauczycieli, 568  
dzieci, 12 sal szkolnych, 21 pieców; 

• zdrowie publiczne: 2 lekarzy, 3 akuszerki,  
1 apteka, 

• studnie: 435
• zakłady i przedsiębiorstwa: 2 cegielnie, 

tartak, 2 wytwórnie cukierków, terpentyniarnia 
„Balsam”, fabryka zabawek, warsztat 
jubilerski, młyn elektryczny, skład węgla  
i opału, 32 zakłady przemysłowo-handlowe, 
spółdzielnia spożywców (2 sklepy); 

• organizacje społeczne: Koło Przyjaciół Żołnierza, 
Klub Sportowy „Zieloni”, OSP, PCK, OM TUR, ZHP.

Na podstawie tych informacji minister administracji 
publicznej Jerzy Osóbka-Morawski podpisał  
19 stycznia 1948 roku rozporządzenie o utworzeniu  
z dniem 1 stycznia 1948 roku gminy wiejskiej Zielonka 
o charakterze miejskim. Pierwsze posiedzenie 
zielonkowskiej Gminnej Rady Narodowej odbyło 
się 6 marca 1948 roku. Wybrano 18 radnych  
a przewodniczącym GRN został Stanisław Turowski, 
wójtem - Ryszard Siewierski, podwójcim - Władysław 
Arbaszewski. Nowo wybrane władze gminy zaczęły 
intensywną pracę od 8 marca, kiedy to przyjęto do pracy 
dwie urzędniczki i woźnego i rozpoczęto przejmowanie 
akt i ksiąg z urzędu gminy Marki.

12 maja 1948 roku dokoptowano do składu GRN 
czterech zasłużonych mieszkańców Zielonki: Jerzego 
Jakowskiego, Józefa Kosińskiego, Stanisława Wardejna 
i Bronisława Szczęsnego Jezierskiego, którego 31 
marca br. Towarzystwo Przyjaciół Zielonki uhonorowało 
pośmiertnie nagrodą specjalną „Mutka vel Zielonka” 
za zasługi w utworzeniu gminy Zielonka w 1948 roku, 
nadaniu jej praw miejskich w 1960 roku i wieloletnie 
działania społeczne na rzecz zielonkowskich obywateli.

W marcowym spotkaniu w gościnnym lokalu „Kolejowa 
11” wzięło udział wielu obywateli Zielonki, w tym 
potomkowie niektórych pierwszych gminnych radnych 
oraz władze samorządowe naszego miasta.

Na podstawie materiałów TPZ
 opracował Adam Łossan 

Prezes Towarzystwa Przyjaciół Zielonki

JAK ZIELONKA WYBIJAŁA SIĘ 
NA SAMODZIELNOŚĆ 
6 marca 2023 r. minęło 75 lat od powstania gminy Zielonka
31 marca br. Towarzystwo Przyjaciół Zielonki zorganizowało wspólnie z instytucją kultury Kolejowa 11 uroczyste spotkanie historyczne „Jak Zielonka wybijała 
się na samodzielność” pod hasłem „Cudze warto znać, swoje - obowiązek”. Gmina, która powstała w 1948 roku, była pierwszą lokalną władzą samorządową 
funkcjonującą w naszej miejscowości. Wszystkie kolejne w następnych 75 latach były i są następcami pionierów z tamtych czasów. Można powiedzieć  
– „my z nich wszyscy”. To jedno z najbardziej pozytywnych i budujących wydarzeń z historii Zielonki. 

Obchody 75-lecia powstania gminy Zielonka 

Archiwalne zdjęcie Zielonki
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J
uż niedługo wzdłuż kolejnych ulic naszego 
miasta, a także na miejskich skwerach  
i rabatach pojawią się różnorodne drzewa, 
krzewy oraz dywany wielobarwnych 
kwiatów. Wśród drzew dominować będą 

atrakcyjnie kwitnące na czerwono głogi, pięknie 
pachnące robinie akacjowe i malownicze ambrowce 
amerykańskie. Pojawi się też mnóstwo róż, tawuł 
i różnych traw ozdobnych, które powiększą zasób 
miejskiej zieleni oraz udekorują nasze skwery. 

W I półroczu tego roku zaplanowaliśmy nowe 
nasadzenia w następujących miejscach:

Robinie i tawuły przy  
nowej ścieżce rowerowej  
w ulicy Słowackiego  
i przedłużeniu Leśnej

Drzewami z gatunku robinia akacjowa obsadzone 
zostanie najbliższe otoczenie nowo powstałej ścieżki 
rowerowej, wzdłuż ul. Słowackiego. To drzewo o niskim 
pniu, od 5 do 8 m, tworzące bujną, kulistą koronę. 
Kwitnie w maju i w czerwcu. Pokrywające je wtedy białe 
kwiaty wydzielają bardzo przyjemny zapach. Od strony 
ulicy, ścieżka rowerowa zostanie obsadzona niskimi 
roślinami ozdobnymi. Będą one tak umiejscowione, 
aby nie ograniczać widoczności. Dodatkowo, zasiane 
zostaną różne rodzaje traw ozdobnych oraz tawuła, 
charakteryzująca się pięknymi, żółtymi liśćmi  
i różowymi kwiatami. Nasadzenia zaplanowane są  
z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa: 
niska roślinność posadzona będzie od strony drogi,  
a drzewa ograniczające możliwość wtargnięcia na 
ścieżkę rowerową, od strony ścieżki. 

Drzewa robinii zostaną też posadzone na przedłużeniu 
ul. Leśnej, ale już bez niskich nasadzeń w tej lokalizacji, 
ponieważ dostępna przestrzeń jest niewystarczająca 
na ulokowanie krzewów ozdobnych i kwiatów.

Szpaler głogów  
przy ulicy Wojska 
Polskiego

Na całej długości ulicy Wojska Polskiego zostaną 
posadzone szpalery ozdobnie kwitnących drzew głogu 
pośredniego. Gatunek ten ma małe, ciemnozielone 
i błyszczące liście, ale jego cechą charakterystyczną 
są bardzo efektowne, ciemnoczerwone kwiaty. Głóg 
kwitnie od maja do czerwca. Z kolei we wrześniu  
i październiku pokrywa się owocami o równie pięknej 
barwie, jak kwiaty. Drzewo to jest bardzo odporne na 
zanieczyszczenia powietrza, polecane do sadzenia 
wzdłuż ulic. 
Drzewa głogu zasadzone zostaną na wysokości 
nowego osiedla, również po stronie domków 

jednorodzinnych. Wcześniej uzgodnimy z właścicielami 
posesji położonych bezpośrednio przy tej ulicy plany 
nasadzeń. Drzewa głogu będą też posadzone między 
starodrzewem, w stronę ulicy Bankowej.

Głóg i róże w ulicy Inżynierskiej  
oraz przy budynku PWiK

W ulicy Inżynierskiej już w zeszłym roku zostały 
zasadzone głogi. W tym roku planujemy uzupełnić te 
nasadzenia o kolejne sztuki tych pięknych, ozdobnych 
drzew. Szpalery  drzew zostaną poprowadzone do 
końca długości ulicy. Imponujący efekt wizualny 
wzmocni rabata drobnokwiatowych róż, w różnych 
odcieniach koloru różowego. Dodatkowo tę przestrzeń 
uzupełnią trawy ozdobne. 

W podobny sposób, jak w ulicy Inżynierskiej, zostaną 
zaprojektowane rabaty mieszczące się w okolicy 
nowego budynku PWiK. Tutaj również pojawią się 
malownicze głogi i róże, uzupełnione o trawy ozdobne.  
Niedawno, w związku z wybudowaniem II tunelu 
pod torami, powstał nowy ciąg komunikacyjny. 
Inwestycja została zakończona, teraz zadbamy, żeby 
zagospodarować tę przestrzeń zielenią. Skarpy zostaną 
obsadzone szybko rosnącym pnączem - barwinkiem 
większym. 

Nasadzenia drzew i nowe rabaty  
w ulicy Długiej

Modernizacja ulicy Długiej szybkimi krokami zmierza 
ku końcowi. Po zakończeniu budowy,  przyjdzie czas na 
zagospodarowanie i pielęgnację zieleni. Starania Miasta 
na etapie projektowym o zachowanie istniejącego 
drzewostanu skutkowały ocaleniem cennych drzew, 
w tym dębów szypułkowych – pomników przyrody, 
rosnących w trudnych odcinkach. Niemniej jednak, 
po zakończeniu remontu ulicy, pojawi się w niej wiele 
nowych nasadzeń.  

Wzdłuż osiedla Długa powstanie nowy żywopłot 
liściasty, zostaną też nasadzone kwitnące drzewa.  
W wolnych miejscach powstaną rabaty z ozdobnych 
 

krzewów i traw, natomiast w powstałych 
przestrzeniach, oddzielających chodnik od drogi, 
nasadzone będą  drzewa – urokliwe katalpy. 
Ulica Długa, oprócz całkowitej m e t a m o r f o z y 
po inwestycji, przejdzie zieloną r e w i t a l i z a c j ę . 
Efekty tych prac będzie można zauważyć już 
jesienią. 

Ambrowiec 
amerykański 
w ulicy Skorupki 

Nowe nasadzenia czekają też ulicę Skorupki.  
W wolnych przestrzeniach na całej długości ulicy 
zostaną nasadzone drzewa - ambrowce amerykańskie.
Ambrowiec amerykański to jedno z najpiękniejszych 
drzew ozdobnych. Blaszki jego liści są głęboko 
powcinane, szczególne wrażenie robią jesienią, gdy 
przebarwiają się na kolor pomarańczowy, szkarłatny 
i fioletowoczerwony. Liście ambrowca nie tylko 
atrakcyjnie się przebarwiają, ale w dodatku długo 
utrzymują się na pędach - nawet do połowy listopada. 
Drzewo początkowo ma stożkowatą koronę, która 
potem staje się owalna.   

Tulipany, narcyzy, krokusy i inne kwiaty  
na miejskich skwerach

Warto też wspomnieć o nasadzeniach roślin 
cebulowych, które zostały wykonane jeszcze w roku 
2022. Na placu Jana Pawła II, skwerze Matki Teresy, 
rondzie „przy Harleyu” oraz na skarpie przy Urzędzie 
Miejskim zasadzonych zostało łącznie aż 76 tys. 
kwiatów cebulowych, w tym 26 tys. tulipanów, 17 tys. 
narcyzów, 16 tys. krokusów, 7 tys. hiacyntów i 5 tys. 
szafirków. Kwiaty te już kwitną na terenie Zielonki, 
tworząc wielobarwne łąki kwiatów, za chwilę będziemy 
mogli je podziwiać w pełnej krasie.   

O dalszych pracach zieleniarskich będziemy informowali 
w kolejnych numerach Mojej Zielonki.                               

ZIELONKA JESZCZE 
BARDZIEJ ZIELONA  
Zieleń miejska nie tylko upiększa naszą wspólną przestrzeń, ale też pozytywnie wpływa na jakość powietrza, a przez to  
na nasze zdrowie. Poszerzanie obszarów zieleni Miasta jest dla obecnej kadencji samorządu priorytetem. Dbamy o to,  
aby sukcesywnie powiększała się w Zielonce liczba drzew, krzewów i kwiatów. Corocznie dokonujemy nowych nasadzeń.  
W tym roku również planujemy obsadzić nowe przestrzenie.

Kwitnące tulipany i hiacynty na placu Jana Pawła II



ZIELONKA
MOJA

maj 2023

19

W sobotę, 22 kwietnia, Burmistrz wraz z Radnymi Miasta Zielonka już po raz kolejny zaprosili mieszkańców Zielonki do akcji wspólnego porządkowania terenów 
leśnych. Wspólnie zebrano kilkadziesiąt worków śmieci. W podziękowaniu, osoby uczestniczące w akcji otrzymały sadzonki, a najmłodsi również gadżety miejskie. 
Na zakończenie wszyscy mogli odpocząć przy grillowym poczęstunku.

Razem porządkujemy 
NASZE LASY

Z
ielonkę otaczają piękne lasy, które 
zachęcają do spacerów w gronie rodziny 
lub znajomych albo z psim pupilem.  Aby 
taka wyprawa do lasu była przyjemna  
i bezpieczna, warto zadbać o jego czystość. 

W obecnej kadencji samorząd kładzie duży nacisk  
na działania proekologiczne, w tym właśnie na sprzątnie 
lasów. Regularnie, w okresie wczesnowiosennym, 
organizujemy akcje sprzątania terenów leśnych,  
w różnych lokalizacjach. 

W Dniu Ziemi, 22 kwietnia Burmistrz oraz radni 
Andrzej Marek Grodzki i Tomasz Wołujewicz, wraz  
z Nadleśnictwem Drewnica, zaprosili mieszkańców 
na porządkowanie lasu w dwóch punktach: w okolicy 
skrzyżowania ul. Polnej i Mazowieckiej oraz w zasięgu 
od ulicy Leśnej, do torów. Miasto zapewniło dla 
wszystkich osób biorących udział w akcji rękawice  
i worki na śmieci. 

Tego dnia pogoda dopisała i przybyło wielu  
mieszkańców, w różnym wieku. Część osób zabrała 
ze sobą dzieci, by już od najmłodszych lat kształtować 
w nich ekologiczne postawy i zachowania. Niektórzy 
uczestniczyli w akcji sprzątania lasów już po raz kolejny, 
podkreślając jak ważna i potrzebna jest to inicjatywa. 

– Mieszkamy w tej okolicy – powiedziała jedna  
z mieszkanek, biorących udział w sprzątaniu. – Często 
przychodzimy do lasu pospacerować i odpocząć po pracy 
albo w weekendy. Sprzątamy ten las więc dla innych, 
ale też dla siebie. O wiele przyjemniej jest przechadzać 
się po czystym miejscu. Przez godzinę zabraliśmy dwa 
worki śmieci, wśród których zdecydowanie przeważały 
szklane butelki. Potłuczone szkło to zagrożenie nie 
tylko dla ludzi, ale i dla zwierząt, które natrafiwszy na 
rozbitą butelkę, łatwo mogą się zranić.  

W podziękowaniu za trud włożony w sprzątanie, 
zaangażowani w akcję mieszkańcy otrzymali sadzonki 
pięknych kwiatów, jak: jaskry, goździki, pelargonie  
i skalnice. Dzieci zaś ucieszyły się z maskotek i gadżetów 
miejskich. 

Po sprzątaniu lasu wszystkie osoby biorące udział 
w akcji zostały zaproszone na grillowy poczęstunek, 
zorganizowany przez radnych.

– Bardzo cieszę się, że w akcji sprzątania lasu 
uczestniczyło tak wielu mieszkańców. To pokazuje, 
że takie działania są potrzebne i oczekiwane. Cieszy 
mnie zaangażowanie zielonkowian w inicjatywy 
proekologiczne – podsumował Andrzej Marek Grodzki, 
Przewodniczący Rady Miasta. – Zauważam, że  
z roku na rok zmniejsza się ilość śmieci na terenie lasu, 
który dziś porządkowaliśmy. Świadczy to o rosnącej 
odpowiedzialności każdego z nas za środowisko 
naturalne. Przy okazji chciałbym zasygnalizować, aby 
nie zaśmiecać lasu, wywożąc do niego niepotrzebne 
rzeczy. Mamy w Zielonce prężnie działający PSZOK, 
gdzie przyjmowane są różne frakcje odpadów, w tym 
wielkogabarytowe. To miejsce, gdzie poza regularnymi 
zbiórkami sprzed posesji, można wywieść niepotrzebne 
rzeczy domowego użytku – dodał Przewodniczący 
Rady Miasta.

Mamy nadzieję, że podczas kolejnych akcji sprzątania 
terenów zielonych, które nastąpią już niebawem, 
frekwencja dopisze tak, jak tym razem. 

Serdecznie zapraszamy Państwa 
w sobotę 13 maja 2023, o godz. 
10.00. Spotkajmy się przy ul. 1 Maja, 
naprzeciwko bramy WZE i posprzątajmy 
las wzdłuż ul. Wojska Polskiego 

Wkrótce zostanie też wyznaczony nowy termin 
sprzątania lasu w zasięgu ulic: Prostej, Podleśnej  
i Długiej, które było zaplanowane na 15 kwietnia, ale 
nie odbyło się z powodu deszczowej, wietrznej pogody. 
Poinformujemy Państwa o nowym terminie na stronie 
internetowej Miasta Zielonka.            
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Cyfrowe udogodnienia 

dla pacjentów w Miejskim Ośrodku Zdrowia
Miejski Ośrodek Zdrowia systematycznie się rozwija i poszerza zakres realizowanych usług. W ostatnich latach duży nacisk położony został na wdrożenie różnych 
e-usług, wprowadzających liczne udogodnienia dla mieszkańców. Żeby zamówić e-receptę,  pacjenci nie muszą już przychodzić do ośrodka zdrowia, mogą zrobić 
to przez internet. Poza tym, przez stronę internetową MOZ lub specjalną aplikację, można zapisać się na wizytę u lekarza.

S
ukcesywnie postępująca cyfryzacja 
Miejskiego Ośrodka Zdrowia 
realizowana jest przy współudziale 
środków miejskich i zewnętrznych. 
Dzięki informatyzacji wprowadzone 

zostały nowe usługi, które mają za zadnie poprawę 
dostępu mieszkańców Zielonki do opieki medycznej, 
a także podniesienie jakości świadczonych 
usług. Zakupiono również sprzęt komputerowy  
i serwerowy, niezbędny do obsługi nowych rozwiązań 
informatycznych, aby rozwijać Ośrodek w zakresie 
świadczenia e-usług.  

Te działania otworzyły nowe możliwości dla 
Ośrodka Zdrowia. Pozwoliły na uruchomienie usług  
z wykorzystaniem innowacyjnych technologii cyfrowych, 
co przełożyło się na wiele nowych udogodnień dla 
pacjentów.  Teraz możliwe jest umawianie się na 
wizytę u lekarza przez stronę internetową placówki 
oraz zamawianie e-recept, bez konieczności wizyty  
w przychodni. Zmodernizowany został także 
wewnętrzny system wystawiania e-skierowań na 
badania i do specjalistów.

E-RECEPTA

W lutym tego roku mieszkańcy Zielonki zyskali duże 
udogodnienie w kwestii otrzymywania e-recept. Po 
pierwsze, będąc u lekarza, zamiast recepty wypisanej 
czy wydrukowanej na papierze, pacjent uzyskuje 
4-cyfrowy kod recepty. Może ją zrealizować w dowolnej 
aptece, wystarczy, że poda farmaceucie otrzymany od 
lekarza kod i swój PESEL. Na życzenie pacjenta lekarz 
może jednak wypisać czy wydrukować tradycyjną, 
papierową receptę.

Pacjenci z dużym zadowoleniem przyjęli novum 
w postaci możliwości zamówienia e-recepty, bez 
konieczności odbywania wizyty u lekarza czy to 
stacjonarnie, czy przez teleporadę. Obecnie mogą tego 
dokonać przez Internetowe Konto Pacjenta (IKP) lub 
dedykowaną dla usług zielonkowskiego MOZ aplikację 
VisiMed.

Ważny jest jeden warunek: e-receptę można zamówić 
wyłącznie na lek, który był już kiedyś przepisany 
przez lekarza.

Mieszkańcy Zielonki mogą zmówić e-receptę na  
2 sposoby:

1. Przez Internetowe Konto Pacjenta (IKP)
• Zaloguj się na Internetowe Konto Pacjenta 

(link: https://pacjent.gov.pl/internetowe-konto-
pacjenta)

• wejdź w zakładkę „Recepty”
• wybierz „Moje recepty” i znajdź e-receptę, którą Ci 

wystawiono. Możesz skorzystać z wyszukiwarki 
leków, która się tam znajduje. Szukać możesz 
również według nazwiska lekarza lub placówki

• zaznacz kwadracik przy nazwie leku, który chcesz 
zamówić, następnie kliknij niebieski przycisk 
„Zamów receptę” i potwierdź swój wybór.

2. Przez aplikację VisiMed 
• zainstaluj na swoim smartfonie aplikację VisiMed  

– jest ona polecana przez zielonkowski MOZ  
i można przez nią otrzymać dostęp do 
realizowanych w ośrodku e-usług. Pomóc przy 
instalacji aplikacji mogą pracownicy recepcji MOZ

• Wybierz pole: Dodaj e-receptę
• Odszukaj wystawioną wcześniej receptę na lek, 

który chcesz powtórzyć i wyślij zamówienie 
Trzeba też pamiętać, że zamówienie e-recepty nie jest 
równoznaczne z jej otrzymaniem. Prośba o wystawienie 
e-recepty, poprzez system, finalnie trafia do lekarza 
MOZ, który – analizując dokumentację medyczną 
pacjenta, podejmuje decyzję, czy przepisze lek. Jeśli 
lekarz wystawi e-receptę, pacjent zostanie o tym 
poinformowany w aplikacji VisiMed lub na IKP,  otrzyma 
też 4-cyfrowy kod poprzez wiadomość SMS.

E-REZERWACJA wizyty u lekarza 

Kolejnym, istotnym udogodnieniem dla mieszkańców 
Zielonki, wynikającym z cyfryzacji Ośrodka Zdrowia, 
jest możliwość umówienia się na wizytę u lekarza 

pierwszego kontaktu lub   w poradni specjalistycznej 
przez internet, bez konieczności przychodzenia czy 
telefonowania do ośrodka. Można to zrobić na dwa 
sposoby. 

1. Przez stronę internetową MOZ Zielonka  
        (www.spzozzielonka.pl)
• wejdź w zakładkę „E-rejestracja”
• przeczytaj zawarte na stronie informacje  

i zaakceptuj je, naciskając na dole zielony przycisk 
„Akceptuję”

• pokaże się lista lekarzy i wolnych terminów,  
na które możesz zarezerwować wizytę w ośrodku 
zdrowia.

2. Przez aplikację VisiMed 
• wejdź w pole „Umów wizytę”
• wybierz lekarza i termin wizyty, na którą chcesz się 

umówić, a następnie ją zarezerwuj

Po umówieniu wizyty pacjent otrzymuje potwierdzenie 
na swój e-mail. Co ważne, na wizytę u lekarza 
pierwszego kontaktu mogą zapisać się tylko pacjenci 
z aktywną deklaracją podstawowej opieki zdrowotnej, 
złożoną w zielonkowskim MOZ. Na chwilę obecną 
e-rejestracja nie obejmuje zapisywania się do poradni 
specjalistycznych, jeśli pacjent wybiera się tam po raz 
pierwszy (ze skierowaniem i bez skierowania). Zapis na 
wizytę możliwy jest na 24 godziny przed planowaną 
wizytą, pod warunkiem dostępnych terminów. Jest 
to jednak ograniczenie czasowe, którego zniesienie 
planowane jest w niedalekiej przyszłości. 

Wewnętrzne E-SKIEROWANIA

Zdecydowanym usprawnieniem pracy dla lekarzy  
i pielęgniarek oraz udogodnieniem dla pacjentów jest, 
wprowadzony w zielonkowskim Ośrodku Zdrowia, 
wewnętrzny system e-skierowań. Jeśli lekarz 
pierwszego kontaktu lub lekarz specjalista zdecyduje,  
że pacjent powinien zostać poddany szerszej 
diagnostyce, wystawia e-skierowanie na konkretne, 
realizowane w placówce badania. E-skierowanie można 
otrzymać do:
• laboratorium na badania (krew, mocz, kał) 
• gabinetu zabiegowego (iniekcje, EKG, testy 

COMBO, holter)
• pracowni RTG
• pracowni USG

W chwili wystawienia skierowania przez lekarza, jest 
ono automatycznie przesyłane do ww. gabinetów. 
Pacjent nie musi obawiać się, że nie zostanie przyjęty 
na wizytę, gdyż zapomni zabrać ze sobą skierowanie. 
Dodatkowo, na dzień przed terminem badania 
otrzymuje przypominające powiadomienie SMS. Idąc na 
badanie do palcówki, pacjent koniecznie musi zabrać ze 
sobą dowód osobisty. Personel Ośrodka może dokonać 
badań dopiero po zweryfikowaniu tożsamości pacjenta.  

Wyniki badań przesyłane są drogą elektroniczną 
do wewnętrznej dokumentacji medycznej pacjenta 
i podczas wizyty lekarz ma do nich dostęp. Pacjent 

Aplikacja VisiMed, rekomendowana przez MOZ Zielonka
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Narodziny każdego nowego mieszkańca Zielonki są dla Miasta ważnym wydarzeniem. Aby podkreślić  
ten wyjątkowy moment w życiu zarówno rodziny, jak i zielonkowskiej społeczności, Burmistrz przesyła 
do rodziców nowo narodzonego mieszkańca list gratulacyjny i życzenia dla dziecka wraz z upominkiem.  

Z radością witamy 
nowych mieszkańców Zielonki

N
owy mieszkaniec to przede wszystkim 
powód do dumy, ale też wyzwanie 
i zobowiązanie samorządu wobec 
dziecka i jego rodziców. Miasto 
dokłada wszelkich starań, aby 

zapewnić najmłodszym jak najlepszy rozwój i start 
w życie w ich rodzinnym mieście. Wiąże się z tym 
troska o zabezpieczenie właściwej oferty edukacyjnej, 
sportowej, rekreacyjnej i kulturalnej. 

Witając nowego mieszkańca, w imieniu całej  
społeczności Zielonki, Burmistrz kieruje list gratulacyjny 
do rodziców, wyrażając radość z powiększenia się  
miejskiej wspólnoty i życzenia wszelkiej pomyślności 
dla całej rodziny. Wraz z listem przesyłany jest także 
pakiet powitalny dla noworodka, zawierający komplet 
atrakcyjnych ubranek z emblematami Miasta.

Podpisywanie listów gratulacyjnych kierowanych  
do rodziców nowo narodzonych mieszkańców sprawia 
mi zawsze ogromną przyjemność i stanowi chyba 
najmilszą czynność spośród moich codziennych 
obowiązków służbowych. To symboliczny gest, 
którym chcemy powitać naszych nowo narodzonych 
mieszkańców i włączyć ich do naszej społecznosci. 
Zależy mi, by pojawienie się małych zielonkowian 
nie było jedynie statystycznym faktem, ale przede 
wszystkim miłym wydarzeniem. Cieszę się bardzo  
z każdej powiększonej rodziny w Zielonce, z każdej 
nowej mieszkanki i z każdego nowego mieszkańca.  
Dziękuję Rodzicom, iż decydują się na zamieszkanie 
w Zielonce i że przyszłość swoich pociech wiążą  
z naszym miastem – podkreśla Burmistrz Kamil 
Michał Iwandowski.

– Byliśmy bardzo pozytywnie zaskoczeni, gdy wkrótce 
po narodzinach naszego synka listonosz dostarczył 
nam przesyłkę z Urzędu Miasta. Z sympatią przyjęliśmy 
słowa gratulacji i dobrych życzeń, napisane przez 
Burmistrza Zielonki – mówi pani Ewelina, mama 
7-miesięcznego obecnie Ignasia. – To naprawdę miła 
niespodzianka, jesteśmy wdzięczni za troskę i ciepłe 
przyjęcia naszego syna, jako jednego z najmłodszych, 
rodowitych mieszkańców Zielonki. 

W przesyłce dostaliśmy komplet ubranek, zabawkę 
oraz grzechotkę, czyli wyłącznie praktyczne i przydatne 
elementy wyprawki, z których nasz syn korzysta  
z radością do dzisiaj. 

Jako rodzice, jesteśmy bardzo zadowoleni z możliwości, 
jakie daje naszemu dziecku miejsce zamieszkania. 
Korzystamy już aktywnie z miejskiej oferty kulturalnej 
dla najmłodszych, a od września Ignacy podąży śladami 
rówieśników, dołączając do żłobka zlokalizowanego  
w Zielonce. Mamy nadzieję, że na każdym etapie 
swojego dziecięcego życia będzie czynnie korzystał  
z uroków, zalet i możliwości naszego Miasta.                 

Wyprawka kierowana jest do rodziców i dzieci 
zameldowanych w Zielonce. W przypadku 
kiedy u jednego z rodziców występuje inny 
adres zameldowania niż u współmałżonka, 
to rodzice podejmują decyzję, w której gminie 
chcą zameldować swoje dziecko, co czynią  
w momencie rejestracji narodzin dziecka  
w Urzędzie Stanu Cywilnego. Z chwilą nadania 
numeru PESEL nowy mieszkaniec jest widoczny 
w naszej bazie meldunkowej. Niestety nie mamy 
możliwości weryfikacji mieszkańców, którzy 
zamieszkują z nowo narodzonymi dziećmi bez 
meldunku w Zielonce. Wynika to z braku takich 
możliwości w ogólnopolskim programie służącym 
do ewidencji mieszkańców – informuje Sekretarz 
Miasta Zielonka Renata Jóźwiak. 

Przy okazji składam serdeczne gratulacje 
rodzicom, którzy w ostatnim czasie powitali na 
świecie swoje potomstwo. Pojawienie się dziecka 
to ogromna radość, ale też pewna rewolucja  
w życiu rodzinnym. Wiąże się z wieloma nowymi 
obowiązkami, jednak z całą pewnością uśmiech 
maleństwa wynagradza rodzicom codzienny trud. 
Życzę Państwu, by ten niezwykły czas obfitował 
w rodzinne szczęście, zdrowie i radosne chwile, 
które za kilka lat przerodzą się we wspaniałe 
wspomnienia. 

W 2022 roku urodziło się  

145 dzieci
74 dziewczynki i 71 chłopców. 

W tym roku, do końca marca, liczba 
mieszkańców Zielonki powiększyła  
się o 37 dzieci - 19 dziewczynek  
i 18 chłopców. 

oczywiście może uzyskać wydruk swoich badań podczas 
wizyty w MOZ lub pobrać zdjęcie RTG z platformy 
zbadani.pl, z którą w tej kwestii współpracuje Ośrodek. 
Nie musi ich jednak przynosić ze sobą na wizytę, gdyż 
pozostają one w systemie placówki. 

Dostęp do ELEKTRONICZNEJ 
DOKUMENTACJI MEDYCZNEJ (EDM)

Ośrodek Zdrowia wdrożył nowe oprogramowanie, 
które umożliwia lekarzom dostęp do dokumentacji 
medycznej pacjenta, wytworzonej przez inne podmioty. 
Jeśli inna placówka medyczna (np. szpital) wytworzyła 
Elektroniczną Dokumentację Medyczną i przesłała ją 
do centralnej platformy P1, to lekarz zielonkowskiego 
MOZ ma możliwość dostępu do zawartych w niej 
informacji. Warunkiem jest wyrażenie zgody pacjenta. 
Jeśli pacjent się zgodzi, otrzymuje z platformy specjalny 
kod, który podaje lekarzowi i ten dopiero wtedy może 
pobrać z centralnego systemu stosowne dokumenty 
medyczne. Rozwiązanie to znacznie usprawnia 
proces leczenia. Zdobycie przez lekarza kompleksowej 
wiedzy o zdrowiu pacjenta sprawia, że udzielane mu 
świadczenia medyczne mogą być bardziej precyzyjne  
i lepiej dostosowane do jego potrzeb zdrowotnych.

INFOKIOSK

W Miejskim Ośrodku Zdrowia funkcjonuje system 
organizacji wejścia do gabinetu. Po prawej stronie od 
wejścia głównego do budynku usytuowany jest tzw. 
infokiosk. W dniu wyznaczonej wizyty, pacjent który 
przychodzi do Ośrodka, udaje się w pierwszej kolejności 
do tego infokiosku, wpisuje swój PESEL i pobiera bilet. 
Na bilecie tym znajduje się informacja, do którego 
gabinetu pacjent ma się udać oraz numer, według 
którego będzie on uprawniony do rozpoczęcia wizyty 
lekarskiej. Nad drzwiami gabinetów lekarskich znajdują 
się wokandy, czyli monitory, wyświetlające numery. 
System ten jest bardzo przydatny, ponieważ porządkuje 
obsługę pacjentów w Ośrodku, co pozwala zaoszczędzić 
czas i usprawnia funkcjonowanie placówki.

Wszystkie wprowadzone w Miejskim Ośrodku 
Zdrowia e-usługi zwiększają dostęp mieszkańców do 
świadczeń medycznych na wyższym, nowoczesnym 
poziomie.               

Ignacy, syn pani Eweliny

Infokiosk w Ośrodku Zdrowia
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NOWA JAKOŚĆ OBSŁUGI MIESZKAŃCÓW  

Z KARTĄ PSZOK
PSZOK – Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Zielonce jest coraz częściej odwiedzany przez mieszkańców. Aby ułatwić i usprawnić obsługę  
od połowy maja Miasto wprowadza elektroniczną Kartę PSZOK. Przed nami 5 miesięcy okresu przejściowego, kiedy przyjmowanie odpadów odbywać się będzie 
zarówno na starych, jak i na nowych zasadach. Będzie to czas na odebranie karty, do czego Państwa zachęcamy. Czy będzie to ułatwienie? Na pewno tak.

Od wielu lat przy ulicy Krzywej 18  
w Zielonce działa Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. Mieszkańcy mogą 
przywozić tam i bezpłatnie  

(w określonych limitach) oddawać m.in. meble 
i inne odpady wielkogabarytowe, odpady 
budowlane i rozbiórkowe, zużyty sprzęt elektryczny  
i elektroniczny (RTV i AGD) oraz baterie i akumulatory, 
przeterminowane leki, igły i strzykawki, zużyte opony 
samochodowe, popiół i oleje, a także bioodpady, jak 
gałęzie, choinki, krzewy. 

Dotychczas obsługa mieszkańców w PSZOK-u 
prowadzona była w sposób tradycyjny. Podczas 
oddawania odpadów, każdorazowo sporządzany był 
protokół w formie papierowej.Teraz ten proces będzie 
unowocześniony – wprowadzamy indywidualną 
Kartę PSZOK, co znacznie usprawni i skróci proces 
przyjmowania odpadów. Nie będzie już potrzeby 
wypełniania odręcznie żadnych dokumentów.

Wystarczy zbliżyć kartę do czytnika
Karta PSZOK to  karta zbliżeniowa, posiadająca 
indywidualny numer identyfikacyjny, przypisany do 
nieruchomości. W systemie powiązanym z kartą 
rejestrowane będą wszystkie dane, dotyczące 
przekazanych odpadów komunalnych do PSZOK, jak  
np. ich rodzaj i ilość. Wystarczy, że osoba oddająca  
do punktu odpady zbliży swoją kartę do czytnika, 
a pracownik odczyta zawarte na niej informacje: 
wykorzystane już i nadal przysługujące danej 
nieruchomości limity. Po zważeniu przywiezionych 
przez mieszkańca odpadów, informacje o ich ilości 
zostaną zapisane w systemie komputerowym. Kiedy 
następny raz mieszkaniec przyjedzie do PSZOK i zbliży 
kartę do czytnika, dane te będą już zaktualizowane.  

System „Karta PSZOK” ma również na celu kontrolę, 
czy odpady, które mieszkaniec oddaje do punktu, 
pochodzą z gospodarstwa domowego, położonego  
w Zielonce. Ta weryfikacja poprawi szczelność systemu 
gospodarowania odpadami w naszym mieście.

Co zrobić, aby otrzymać Kartę PSZOK?
Aby otrzymać Kartę PSZOK, właściciel nieruchomości 
musi złożyć odpowiedni wniosek, który dostępny jest 
na stronie internetowej Miasta Zielonka (www.zielonka.
pl), w zakładce „Odpady komunalne”. Wniosek można 
też pobrać w Urzędzie Miasta i w PSZOK. 

Wniosek należy złożyć w jednym z niżej wymienionych 
miejsc:

• W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych przy ul. Krzywej 18, np. podczas 
oddawania odpadów.  

 Godziny otwarcia:
 poniedziałek: 13:00 – 20:00
 wtorek – piątek: 7:00 – 20:00
 sobota: 8:00 – 16:00
• W Urzędzie Miejskim przy ul. Lipowej 5, pokój  

nr 303

W przypadku zdecydowanej większości właścicieli 
nieruchomości lub lokali, którzy złożyli deklaracje 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnym, Karty PSZOK wydawane będą od ręki  
zarówno w Punkcie przy Krzywej, jak i w Urzędzie 
Miasta.

Dla nowych nieruchomości, dla których deklaracja 
składana będzie po raz pierwszy, uzyskanie Karty 
PSZOK możliwe będzie w ciągu 7 dni roboczych.

Ile Kart PSZOK można otrzymać?

Karta PSZOK przysługuje:
• właścicielowi nieruchomości zamieszkałej, 

zabudowanej budynkiem jednorodzinnym  
– 1 karta na nieruchomość

• właścicielowi nieruchomości zamieszkałej, 
zabudowanej budynkiem wielolokalowym  
– 1 karta na lokal 

5-miesięczny okres przejściowy

Przez najbliższe 5 miesięcy, aż do końca września 
2023 roku, trwać będzie okres przejściowy, co 
oznacza, że odpady będzie można oddawać również 
na starych zasadach, bez konieczności posiadania 
Karty PSZOK. Niemniej jednak zachęcamy Państwa 
do jak najszybszego wyrobienia karty. Okres 
przejściowy umożliwi wszystkim mieszkańcom 
uzyskanie karty w dogodnym terminie. Od  
1 października 2023 roku, obsługa w PSZOK odbywać 
się będzie wyłącznie w systemie „Karta PSZOK”, 
bez możliwości oddawania odpadów na podstawie 
papierowych protokołów.

Przypominamy, że obecnie obowiązują 
następujące limity przyjmowanych 
odpadów:
• meble i inne odpady wielkogabarytowe – 300 kg /  

rok / nieruchomość
• odpady budowlane i rozbiórkowe, w tym: papa 

odpadowa, ondulina, wełna mineralna, styropian 
budowlany, tynk, glazura, itp.  – 1,00 m³  / rok / 
nieruchomość

• zużyte opony samochodowe – 4 sztuki / rok / 
nieruchomość

Ważne: szeroka gama usług  
dodatkowych zostaje

W PSZOK nadal będzie istniała możliwość oddawania 
odpadów ponad ustalone limity, za dodatkową opłatą. 
Każdy mieszkaniec może oddać odpady ponad limity, 
które będą rozliczane bezpośrednio przez mieszkańca 
na podstawie wystawionej przez operatora faktury.  
W praktyce oznacza to, że w przypadku posiadania  
500 kg odpadów np. wielkogabarytowych, 300 kg  
w danym roku można zostawić bezpłatnie w punkcie, 
a kolejne 200 kg można pozostawić, wnosząc 
indywidualną opłatę za odpady o wadze ponad limit. 

Opłaty za pozostawienie w PSZOK  
odpadów ponad limity wynoszą: 
• odpady wielkogabarytowe – 0,64 zł/kg 
• odpady budowlane i rozbiórkowe – 0,53 zł/kg 
• papa odpadowa, ondulina, wełna mineralna, 

styropian budowlany – 1,07 zł/kg
• zużyte opony – 0,97 zł/kg 
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Wybieg dla psów utworzono nieopodal bloku 
nr 17 i usytuowanych w pobliżu garaży. 
Pusty, porośnięty trawą teren (o powierzchni  
ok. 400 m2 ) z kilkoma drzewami, został ogrodzony  tak, 
by uniemożliwić psiakom ucieczkę. Zwierzęta mogą 
tam bezpiecznie wybiegać się do woli, bez smyczy. 
Przy obiekcie zainstalowano podajnik z woreczkami na 
nieczystości oraz kosz na śmieci. 

Wybieg w osiedlu Poligon to pewne novum. Zwykle 
znane są parki – wybiegi dla psów, które wyposażone są 
w różnego rodzaju zabawki dla zwierząt, jak: przeszkody, 
płotki, mostki, trejaże, podesty, huśtawki. Takie psie 
place zabaw lokalizowane są na obrzeżach miejscowości,  
z dala od zabudowań. Spowodowane jest to  
długotrwałym spędzaniem czasu właścicieli ze swoimi 
pupilami w takim parku zabaw. 

Nasz wybieg w osiedlu Poligon pełni inne funkcje, 
niż park dla psów – nie jest wyposażony w takie 
zabawki. Obiekt ten ma umożliwić właścicielom 
psów, mieszkającym w pobliskich blokach, bezpieczne 
spuszczanie zwierząt ze smyczy, a psiakom swobodne 
szaleństwo na terenie ogrodzonym, bez możliwości 
ucieczki. To dobre rozwiązanie powinno być stosowane 
w osiedlach, gdzie właściciele psów zwykle nie mają 
możliwości wypuszczania swojego pupila bez smyczy.

Obiekt cieszy się bardzo dużą popularnością – bywa, że 
przed furtką ustawia się kolejka opiekunów z pieskami, 
chętnymi do skorzystania z atrakcji. 

– Zasada jest taka, że na terenie wybiegu może 
przebywać jeden pies ze swoim właścicielem, chyba 
że jakieś pieski są ze sobą zaprzyjaźnione, wtedy 
mogą hasać wspólnie – mówi pani Agnieszka z osiedla 
Poligon, której pupil o imieniu Monte jest stałym 
bywalcem wybiegu. – Gdy jeden piesek wychodzi, 
wkracza następny ze swoim właścicielem. Ten 
wybieg to wspaniałe rozwiązanie. Mój Monte jest nim 
zachwycony, zawsze gdy tylko wpadnie na jego teren, 
biega jak szalony. Możemy też swobodnie bawić się  
w aportowanie – rzucam mu patyk, on po niego biegnie 
i z radością mi przynosi. Przychodzi z takiego spaceru 
do domu wymęczony, ale szczęśliwy. Wiadomo, że 
swobodny ruch jest dla zwierzęcia bardzo zdrowy. 
Pozwala mu zachować lepszą kondycję i sprawność. 
Bardzo się cieszę, że mamy w okolicy takie miejsce. 

Właściciele psów podkreślają, że w innych miejscach  
– w parku czy na chodniku koło bloku, zwierzę musi być 
prowadzone na smyczy, ze względów bezpieczeństwa. 
W tej przestrzeni zaś ma pełną swobodę, bez obawy,  
że kogoś zaczepi czy przestraszy. 
Aby pieski mogły hasać zupełnie bezpiecznie, ich 
właściciele umawiają się i od czasu do czasu wspólnie 
sprzątają wybieg.

– Takie akcje sprzyjają nawiązywaniu znajomości  
i integracji mieszkańców – dodaje pani Agnieszka.  
– Dziękujemy ze tę inicjatywę!           

Jadwiga Wójcik, 
Radna okręgu  
osiedla Poligon

Na osiedlu Poligon mieszka 
wie lu  m ieszkańców,  
z których znaczna część jest właścicielami psów. 
Wychodząc na spacery, musieli trzymać swoje 
zwierzęta na smyczy. Ale psy, zwłaszcza niektóre 
rasy, potrzebują swobodnego wybiegania się. 
Zdarzało się, że niektóre osoby spuszczały je ze 
smyczy na osiedlu, co nie wszystkim odpowiadało, 
ze względów bezpieczeństwa. Jestem radną tego 
okręgu, mieszkańcy zgłaszali mi, że dobrze byłoby, 
aby w okolicy pojawiło się takie miejsce, gdzie 
psy mogłyby swobodnie biegać, nie stwarzając 
dla nikogo zagrożenia. Sygnalizowałam taką 
potrzebę Burmistrzowi, który poparł ten pomysł 
i na osiedlu Poligon został utworzony wybieg dla 
psów. Pierwotnie był on zlokalizowany w innym 
miejscu, ale wkrótce potem został przeniesiony 
do lokalizacji, w której znajduje się obecnie. Opinie 
mieszkańców potwierdzają, że nowo powstały 
wybieg dla psów bardzo się sprawdza, korzysta 
z niego wielu właścicieli zwierząt, które w tym 
miejscu mogą wreszcie wybiegać się bez smyczy. 
Cieszę się, że mieszkańcy dbają o to miejsce, 
włączają się w porządkowanie tego terenu, 
sprzątają po swoich pupilach. Jak widać każdego 
dnia miejsce to było bardzo potrzebne na naszym 
osiedlu.

Bezpieczny 
WYBIEG DLA PSÓW
Na Osiedlu Poligon powstało nowe miejsce przeznaczone dla właścicieli psów i ich pupili. Zwierzęta mogą 
swobodnie i bezpiecznie biegać, ku radości zadowolonych opiekunów. 

Nadchodzi 
rewolucja 
cyfrowa 
w OKiS
Ośrodek Kultury i Sportu w Zielonce czekają 
kolejne pozytywne zmiany. Powstaną 
nowe przestrzenie kreatywne, w których 
organizowane będą różnorodne warsztaty, 
wykorzystujące nowoczesną technologię 
cyfrową. Utworzone zostanie m.in. studio prób 
i nagrań oraz cyfrowe studio komputerowe, 
umożliwiające nagrywanie podcastów i muzyki 
oraz tworzenie słuchowisk czy videoblogów.

Ośrodek Kultury i Sportu wkracza w nową erę 
cyfrową, a to za sprawą projektu „Rewolucja cyfrowa  
w Zielonce”. W ubiegłym roku placówka pozyskała 
dotację w wysokości 130 000 złotych. Zgodnie  
z planami, OKiS zamierza rozwinąć swoją ofertę, 
wzbogacając ją o innowacyjne rozwiązania, oparte na 
narzędziach cyfrowych. To właśnie „Rewolucja cyfrowa 
w Zielonce” ma pozwolić na stworzenie wyjątkowych 
przestrzeni kreatywnych, gdzie będą organizowane 
różnorodne warsztaty artystyczne.

W odnowionych pomieszczeniach przy ul. Literackiej 
20 mają powstać nowe pracownie OKiS, dostosowane 
do takich właśnie działań. Pozyskana dotacja  
w znacznej części przeznaczona została na zakup 
sprzętu cyfrowego, który umożliwi organizowanie 
warsztatów i amatorskich przedsięwzięć artystycznych. 
Będą to na przykład: nagrywanie podcastów, tworzenie 
słuchowisk, dubbingowanie, tworzenie muzyki,  
jak też małych form filmowych, videoblogów, 
animacji komputerowych. Zakupione sprzęty ułatwią 
także realizację różnego typu przedsięwzięć online  
i transmisji. 

Projekt ma za zadnie również poszerzanie oferty 
kulturalnej dla osób ze szczególnymi potrzebami. 
Dzięki dotacji już teraz podczas wydarzeń i zajęć 
w OKiS można skorzystać z przenośnych pętli 
indukcyjnych - jest to sprzęt ułatwiający odbiór 
dźwięku osobom niedosłyszącym. Aby skorzystać 
z pętli podczas wydarzenia, wystarczy tuż przed 
nim zgłosić taką chęć organizatorom. Projekt 
zakłada też wprowadzenie, w pilotażowym 
na razie zakresie, tłumaczenia fragmentów 
strony internetowej na język ukraiński  
i na język migowy. 

Projekt „Konwersja cyfrowa domów kultury” 
finansowany jest ze środków Unii Europejskiej  
w ramach działania 3.2. „Innowacyjne rozwiązania 
na rzecz aktywizacji cyfrowej” III Osi Priorytetowej 
„Cyfrowe kompetencje społeczeństwa” Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.       

Monte, pies pani Agnieszki na wybiegu dla psów w osiedlu Poligon
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K
lub Morsy Zielonka jest jednym 
z najstarszych klubów sportowych 
w naszym mieście.Istnieje od listopada 
1979 roku – kiedy to trzech śmiałków, 
wywodzących się z Klubu Lechici: Jerzy 

Ryszard Ejsmund, Witold Figurski i Sławoj Puszkarski 
– pierwszy raz wykąpało się, w zimnych o tej porze 
roku, Gliniankach. Z czasem dołączyli do nich inni dzielni 
mężczyźni i jedna kobieta - Ewa Andruczyk. Jak na 
sportowców przystało, ułożyli cały zestaw ćwiczeń, 
które należy wykonać przed kąpielą i – co ciekawe, 
ćwiczenia te są wciąż praktykowane.

Prekursorzy zielonkowskich Morsów zainicjowali 
cykliczne wydarzenia, jak „Noworoczna kąpiel”, która 
odbywa się w południe 1 stycznia w Gliniankach, 
czy styczniowy wyjazd nad morze – by wykąpać się 
w morskich falach i móc nazywać się prawdziwym 
morsem przez najbliższy rok. Z czasem sympatyków 
morsowania przybywało, do których również ja miałam 
przyjemność 8 lat temu dołączyć. 

Kąpiel, która pozwala poczuć 
radość istnienia
Dzisiaj nasza grupa liczy prawie 100 osób. Regularnie, 
w każdy weekend od października do kwietnia, o godz. 
8:30 spotykamy się na Gliniankach i wskakujemy do 
zimnej wody. Jeżeli ktoś z Państwa będzie w tym czasie 
tam na spacerze – na pewno zobaczy osoby w zielonych 
czapeczkach, bluzach lub zielonych kąpielowych 
okryciach.

Kąpiel w zimnej wodzie hartuje ciało i umysł. Nie 
tylko chroni przed przeziębieniem, ale też działa 
odstresowująco. Oziębienie ciała sprawia, że mózg 
dostaje sygnał do większej aktywności i człowiek 

zapomina o wszystkich kłopotach, stres mija jak ręką 
odjął. Wychodząc z zimnej wody, czuje się przyjemne 
odprężenie i radość. Radość istnienia.  

Te weekendowe spotkania są dla wszystkich Morsów 
bardzo ważne. Podczas wspólnych rozmów często rodzą 
się ciekawe pomysły, jak na przykład treningi biegowe, 
udział w zawodach sportowych czy wyjazdy, a nawet 
przedstawienia artystyczne, angażujące morsową 
społeczność, m.in. Jasełka Bożonarodzeniowe. 
Reżyserka tych występów - Renata Walo, powołała 
też grupę taneczną Zielone Nutki. Na rozpoczęcie 

i zakończenie sezonu morsowego, zwykle organizowane 
są przedstawienia tematyczne, np.: „Rzepka”, „Italo 
disco”, „Wesele”, czy występy grupy muzycznej Cold 
Boys. Tak więc Morsy z Zielonki, to nie tylko wielbiciele 
zimnej wody, ale też osoby aktywne społecznie 
i zaangażowane w artystyczne projekty. 

Historia Morsów na fi lmie i fotografi ach

Cztery lata temu w mojej głowie zrodził się pomysł na 
zrobienie filmu o założycielach Klubu Morsy Zielonka. 
Wspólnie z Maciejem Kołodziejczykiem udało się 
go zrealizować i powstał film pt. „Radość istnienia”, 
który można zobaczyć na YouTube. Wkrótce potem 
pomyślałam o zorganizowaniu wystawy fotografii, 
przedstawiającej historię Morsów w Zielonce. 
W kwietniu tego roku, dzięki współpracy z Kolejową 11, 
to marzenie urealniło się. 

1 kwietnia w Kolejowej 11 odbył się wernisaż wystawy 
o Morsach z Zielonki, pod hasłem „Pewnego razu na 
Gliniankach”. Miałam przyjemność poprowadzić to 
wydarzenie. Uczestniczył w nim Burmistrz, założyciele 
klubu, Morsy, przedstawiciele samorządu oraz inni 
goście i mieszkańcy Zielonki. Na zdjęciach zebranych 
od członków naszego klubu oraz z archiwum Klubu 
Lechici, zobaczyć można było historię zielonkowskich 
Morsów, w tym przeręble jakie musieli często 
wyrąbywać w lodzie, by się wykąpać. Na fotografiach 
uchwycone były też formy rozgrzewek, które zawsze 
stosujemy przed i po kąpieli. Ponadto zaprezentowane 
zostały morsowe sekcje sportowe: biegowa, pływająca, 
nurkująca, latająca i medytacyjna, a nawet narciarska. 
Wszystkich nas – Morsów cechuje jedno: każdy 
z nas ma w sobie RADOŚĆ ISTNIENIA, co niewątpliwie 
pokazały zdjęcia zaprezentowane na wystawie. 

Katarzyna Czarnecka

Wystawę zrealizowano ze środków pochodzących 
z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2,0, 
na lata 2021-2025 w ramach programu 4.1. BLISKO

Morsy z Zielonki to nie tylko wielbiciele zimnej wody, ale też osoby aktywne społecznie i zaangażowane w artystyczne projekty. W tym roku obchodzą 
jubileusz 44-lecia istnienia. Z tej okazji w Kolejowej 11 odbyła się wystawa fotografi i, przedstawiających działalność klubu na przestrzeni lat. O wystawie oraz 
o historii zielonkowskich Morsów opowiada jedna z członkiń klubu, Katarzyna Czarnecka.

44 lata zielonkowskich Morsów 
utrwalone na fotografiach

Wspólne zdjęcie Morsów Zielonka po wernisażu wystawy

Katarzyna Czarnecka

Wystawa fotografi  przedstawiająca historię Morsów
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Monika i Grzegorz Wasowscy na co dzień pracują jako 
dziennikarze w Radiu dla Ciebie. Pan Grzegorz jest też 
satyrykiem, znanym z wielu programów telewizyjnych. 
Małżonkowie prowadzą Fundację Wasowskich, 
zajmującą się promocją twórczości Jerzego 
Wasowskiego, kompozytora i dziennikarza radiowego, 
jednego z założycieli „Kabaretu Starszych Panów”,  
który był ojcem pana Grzegorza. 

I właśnie wspomnieniom o Jerzym Wasowskim, jego 
twórczości oraz relacjach rodzinnych, poświęcone było 
spotkanie, które odbyło się w auli w Zespołu Szkół 
im. Prezydenta Ignacego Mościckiego. W wydarzeniu 
uczestniczył Burmistrz, uczniowie, nauczyciele  
i dyrekcja szkoły, członkowie Klubu Senior+ oraz  
inni mieszkańcy Zielonki. 
 
Jak młodzież może skorzystać
z twórczości „Kabaretu Starszych Panów”
Goście wspominali inteligentny, błyskotliwy i niezwykle 
wyrafinowany dowcip „Kabaretu Starszych Panów” 
oraz kunszt tworzonych i wykonywanych przez 
artystów piosenek. Uczniowie oraz seniorzy zadawali 
pytania, a państwo Wasowscy na nie odpowiadali.   
Jedno z pytań dotyczyło tego, jak współczesna młodzież, 
która chciałaby tworzyć treści satyryczne, mogłaby 
skorzystać z dorobku „Kabaretu Starszych Panów”.

– Pisanie kabaretów to jest rodzaj sztuki. A inspiracją 
do tworzenia sztuki może być obcowanie z najwyższą 
jakością, jaką w dziedzinie słowa, muzyki i wykonania 
bez wątpienia jest „Kabaret Starszych Panów”  
– odpowiedziała Monika Wasowska. - Jeśli ktoś  
z młodzieży chciałby stworzyć np. kabaret szkolny, to 
warto, żeby obejrzał kilka odcinków „Kabaretu Starszych 
Panów”, dostępnych w internecie i żeby zobaczył, jak 
można to robić, gdyż najlepszą metodą uczenia się 
jest obserwowanie tych, którzy są mistrzami w danej 
dziedzinie – dodała. 
Pan Grzegorz Wasowski opowiadał o swoim tacie 
– o jego twórczości i życiu prywatnym. Co ciekawe, 
kompozytor Jerzy Wasowski, ukończył studia na 
Wydziale Elektromechaniki Politechniki Warszawskiej 
i z wykształcenia był inżynierem akustykiem.  

Od dziecka jednak przejawiał miłość do muzyki. Syn  
artysty wspominał, że już jako 5-letni chłopiec Jerzy 
Wasowski usiadł kiedyś do pianina i po prostu zaczął 
na nim grać. A w wieku 8 lat napisał trzy mazurki  
„a la Chopin”, które na szczęście się zachowały i które 
Fundacja Wasowskich zamierza wkrótce wydać. 

Grzegorz Wasowski podkreślał, że jego tata zarówno  
w dziedzinie muzyki, jak i w wielu innych był samoukiem.  
– Tata sam nauczył się też stolarstwa – mówił 
dziennikarz. – Zaprojektował i sam wykonał szafki do 
naszej kuchni. 

11 lat na antenie telewizji
Małżonkowie Wasowcy wiele opowiadali o twórczości 
„Kabaretu Starszych Panów”, który założył Jerzy 
Wasowski wspólnie z Jeremim Przyborą w 1958 roku. 
Obaj panowie poznali się w polskim radiu, gdzie Jeremi 
Przybora był spikerem, a Jerzy Wasowski reżyserem 
dźwięku. Przybora, który pisał teksty, szybko odkrył 
talent muzyczny Wasowskiego i poprosił go o napisanie 
muzyki do jednej z piosenek. Tak zaczęła się ich 
współpraca. 

Występy „Kabaretu Starszych Panów” emitowane 
były w telewizji przez 11 lat i cieszyły się ogromną 
popularnością – była  to jedna z niewielu dostępnych 
wówczas form rozrywki i to na bardzo wysokim 
poziomie. 

Jerzy Wasowski skomponował w sumie ok. 700 
piosenek, z których wiele znanych jest do dziś, 
np. „Piosenka jest dobra na wszystko”, „W czasie 
deszczu dzieci się nudzą”, „Kaziu, zakochaj się” czy 
„Ballada o doktorze Praszczadku”. Utwory te, podczas 
uroczystości, brawurowo wykonali uczniowie i jeden 
z nauczycieli Zespołu Szkół im. Prezydenta Ignacego 
Mościckiego oraz członkini Klubu Senior+.

Jeśli się spóźniam, to znaczy że nie żyję
Podczas spotkania pytano także o relacje pana 
Grzegorza z ojcem. Ze wspomnień satyryka wyłonił się 
obraz rodziny, w której panowała serdeczna, artystyczna 

atmosfera, ale też bardzo liczyły się wartości takie, jak 
uczciwość, prawość i punktualność.
– Moja mama mówiła, że jeśli się spóźniam, to jest 
jedno wyjaśnienie: że nie żyję. W związku z tym byłem 
zawsze punktualny. Mama wyniosła tę punktualność 
z powstania, gdzie była sanitariuszką, jak miała 16 lat. 
Dodam tylko, że wtedy nie było telefonów komórkowych 
– opowiadał Grzegorz Wasowski. 

Dziennikarz przytoczył też inną anegdotę.
– Przyniosłem kiedyś z radia do domu kilka kartek 
papieru maszynowego (wtedy pisało się na maszynie), 
żeby napisać na nich audycję – wspominał. – Mama 
bardzo się na mnie o to zdenerwowała. „Używaj tych 
kartek, jak jesteś w pracy. A do domu sobie kupuj!”  
– powiedziała. 

„Róbmy swoje, póki jeszcze ciut się chce”
Syn Jerzego Wasowskiego przyznał, że często spotyka 
się z pytaniem: jak to jest żyć w cieniu tak sławnego 
ojca? Odpowiada wtedy: 
– W jakim cieniu? W świetle! Ja się wygrzewam w jego 
świetle. Taki ojciec to cud, to się zdarza raz na x lat. 
Jestem dumny z tego, że miałem takiego ojca. W ogóle 
nie staram się do niego porównywać. On był sobą,  
ja jestem sobą. On robił swoje I ja robię swoje.  
Do słów piosenki „Róbmy swoje”, którą skomponował 
Jerzy Wasowski, a słowa napisał Wojciech Młynarski, 
nawiązał też Burmistrz Kamil Michał Iwandowski, gdy 
na zakończenie  dziękował gościom za to wyjątkowe 
spotkanie i przybliżenie twórczości wielkiego 
kompozytora.
– Niedobrze się dzieje, że my jako społeczeństwo 
tak mało wiemy o naszych wybitnych rodakach  
– artystach – powiedział Burmistrz. – Dlatego cieszę 
się, że takie spotkania, które tę wiedzę przybliżają, 
mogą się odbywać, tym bardziej w ramach takich 
międzypokoleniowych spotkań, które organizowane  
są przez nasze Centrum Aktywności Seniora,  
z inicjatywy kierownika tego miejsca, Pana Mariusza 
Dorota. Bardzo dziękuje Pani Dyrektor Zespołu Szkół  
za możliwość spotkania się tutaj, w szkole. Na 
zakończenie chciałbym przytoczyć słowa piosenki: 
„Róbmy swoje, póki jeszcze ciut się chce”.                        

 
W RAMACH MIĘDZYPOKOLENIOWEGO TYGODNIA 
AKTYWNOŚCI: 

• 19 kwietnia w Kolejowej 11 odbył się wykład 
– prezentacja pt. „Prawda czy fake news?”, 
w którym udział którym wzięli seniorzy oraz 
młodzież.

• 23 kwietnia w Kolejowej 11 odbył się pokaz 
stepowania pt. „Wytup to z siebie”, w którym 
udział wzięli seniorzy i młodzież

• 24 kwietnia w SP nr 3 zorganizowano lekcję  
z zakresu doradztwa zawodowego

• 26 kwietnia w SP nr 4 miało miejsce spotkanie 
młodzieży i seniorów z aktorem Ksawerym 
Szlenkierem 

Międzypokoleniowe spotkanie 
z Grzegorzem Wasowskim

W dniach 18-26 kwietnia odchodziliśmy w Zielonce Międzypokoleniowy Tydzień Aktywności, zorganizowany przez Centrum Aktywności Seniora – Klub Senior+.  
W tym czasie miały miejsce wydarzenia, których celem było przybliżenie młodzieży problemów wieku senioralnego i propagowanie dialogu między pokoleniami. 
Obchody zapoczątkowało wyjątkowe spotkanie z Moniką i Grzegorzem Wasowskimi, którzy wspominali działalność „Kabaretu Starszych Panów”. 

Katarzyna Czarnecka
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UNIHOKEIŚCI UKS Bankówka Zielonka

Sukcesy na arenie krajowej i międzynarodowej od 
dawna święcą zielonkowscy unihokeiści z klubu UKS 
Bankówka. Od kilku lat zdobywają tytuł Mistrza Polski. 
Obecnie również prowadzą w rozgrywkach krajowych, 
po zwycięstwie w 12 z 13 spotkań ekstraklasy, 
rozegranych w sezonie 2022/2023. 

Wielu zawodników UKS „Bankówka” powoływanych 
jest do kadry narodowej, która reprezentuje Polskę na 
arenie międzynarodowej. Zawodnicy z Zielonki biorą 
udział w Mistrzostwach Świata, z których ostatnie 
odbyły się w Zurichu, w listopadzie 2022 roku.

Powołanie do kadry narodowej na Mistrzostwa Świata 
Juniorów U19 w Danii, które odbyły się w dniach  
26-30 kwietnia otrzymali następujący zawodnicy z UKS 
Bankówka Zielonka: Wojciech Fijałkowski, Przemysław 
Nakonieczny, Daniel Surdyn, Kacper Szałański  i Filip 
Szymański.

KARATECY KSW Kyokushin

Karatecy Klubu Sportów Walki Kyokushin dali ostatnio 
pokaz swoich umiejętności 18 marca, podczas zawodów 
Mistrzostw Polski Makroregionu Wschodniego  
w Warszawie, które stanowią ostateczną kwalifikacją 
do Mistrzostw Polski i Europy. Na zawodach,  
w których rywalizowali sportowcy z 5 województw: 
mazowieckiego, lubelskiego, podlaskiego, łódzkiego  
i warmińsko-mazurskiego, karatecy zielonkowskiego 
KSW Kyokushin zdobyli łącznie aż 13 medali, w tym:  
5 złotych, 4 srebrne i 4 brązowe. Zawodnicy wywalczyli 
też II miejsce w klasyfikacji drużynowej, co przy 46 
zgłoszonych klubach Polskiego Związku Karate jest 
znaczącym osiągnieciem. 

Sukcesem mogą pochwalić się też juniorzy. Na 
Międzynarodowym Turnieju Polish Open, który odbył 
się 15 kwietnia w Limanowej, aż sześcioro zawodników 
zdobyło kwalifikacje do Mistrzostw Europy Juniorów.

Wszyscy zawodnicy prezentowali wysoki poziom 
przygotowania do zmagań na macie. Serdecznie 
gratulujemy sportowcom, trenerom oraz rodzicom 
najmłodszych karateków, którzy niestrudzenie 
wspierają swoje pociechy w sportowej pasji i życzymy 
kolejnych sukcesów.

JUDOCY SameJudo
Aż pięcioro zawodników klubu UKS SameJudo 
wywalczyło awans do Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży, czyli Mistrzostw Polski Juniorów  
i Juniorek Młodszych. W rozgrywkach eliminacyjnych, 
które odbyły się 4 kwietnia, uczestniczyli najlepsi 
zawodnicy z Regionu II, czyli 48 klubów z województw: 
mazowieckiego, łódzkiego, podlaskiego i lubelskiego 
- tym bardziej cieszy sukces zielonkowskich 
sportowców. W Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży 
klub reprezentować będą finaliści eliminacji: Anton 
Khachatryan, Kacper Pydzik, Wojciech Ferenc i Adriana 
Wisłocka oraz Mateusz Waćko, który wygrał ostatni 
Puchar Polski i tym samym zapewnił sobie bezpośredni 
awans. 

Zawodnicy pokazali bardzo wysoki poziom 
przygotowania - ciekawostką jest, iż w kategoriach 
wiekowych (roczniki 2006-2008), praktycznie wszyscy 
reprezentowali najmłodsze roczniki, co dobrze rokuje 
na przyszłość. Serdecznie gratulujemy sukcesów, walk 
na wysokim poziomie i życzmy kolejnych sukcesów!  

Stypendia i nagrody dla 
sportowców
Przyznawane przez Burmistrza Miasta Zielonka 
stypendia i nagrody dla sportowców są formą 
uhonorowania i uznania ich ciężkiej, całorocznej 
pracy, związanej z treningami i doskonaleniem swoich 
umiejętności, której wynikiem są medale i mistrzowskie 

tytuły. W tym roku do otrzymania stypendium  
w wysokości 1000 zł zakwalifikowanych zostało 
21 sportowców, którzy trenują w zielonkowskich 
klubach sportowych. 
Nie wszyscy sportowcy, których chcielibyśmy 
uhonorować, spełniają jednak kryteria pozwalające 
na przyznanie stypendium sportowego, choć ciężko 
trenują i osiągają wybitne sukcesy. Za wysokie 
osiągnięcia sportowe na poziomie ogólnopolskim lub 
międzynarodowym przyznawane są więc jednorazowe 
nagrody w kwocie 400 zł, które w tym roku otrzyma 
13 zawodników. Sześciu kolejnych sportowców, 
którzy osiągnęli sukcesy na poziomie regionalnym lub 
lokalnym, otrzyma jednorazowe nagrody w wysokości 
250 zł. 

Wszelkie informacje o tym, jakie wymagania należy 
spełnić, aby ubiegać się o stypendium sportowe 
lub nagrodę, zostaną ogłoszone pod koniec roku na 
stronie internetowej Miasta Zielonka oraz w gazecie 
miejskiej Moja Zielonka. Wnioski rokrocznie składa się  
w terminie do 20 grudnia.

SUKCESY NASZYCH SPORTOWCÓW
Sportowcy z Zielonki triumfują na podiach całej Polski, a nierzadko na arenie międzynarodowej.  Wśród naszych mieszkańców są osoby powołane do kadry 
narodowej. No co dzień większość sportowców trenuje w zielonkowskich klubach, które z znacznym stopniu wspiera Miasto. Jesteśmy dumni z ich sukcesów  
i pełni podziwu dla ich zmagań. Najlepszym zawodnikom Miasto corocznie przyznaje nagrody i stypendia. W tym roku uhonorowaliśmy aż 40 zawodników!

W obecnej kadencji,  
w latach 2019-2023,  
Miasto przeznaczyło łącznie:

188 390zł
na stypendia sportowe

47 660zł
na nagrody sportowe

27 700zł
Miasto przeznaczyło  
w 2023 roku na stypendia  
i nagrody sportowe

1 000zł
wysokość stypendium

400zł lub 250zł
wysokość nagrody
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Składamy serdeczne gratulacje zawodnikom, którzy 
otrzymali stypendia i nagrody. Słowa uznania 
kierujemy również do Trenerów i Klubów. Doceniamy 
także zaangażowanie Rodziców, którzy wspierają 
swoje dzieci, zapewniając wszelkie warunki, by mogły 
realizować sportowe zainteresowania. 

WSPIERAMY organizacje sportowe 

 
Kwota ta została rozdysponowana i przekazana 
zielonkowskim organizacjom w ramach rozstrzygnięcia 
konkursu Burmistrza Miasta Zielonka skierowanego 
do NGO na działania wspierające i upowszechniające 
kulturę fizyczną. Środki finansowe trafiły m.in. do 
unihokeistów zrzeszonych w „Bankówce” i piłkarzy 
trenujących w „Orłach”.

Zapaszamy 
na SPORTOWE NIEDZIELE w OKiS

Ważne jest też propagowanie aktywności fizycznej 
wśród mieszkańców. Realizujemy to poprzez nową 
formę, jaką są sportowe niedziele w Ośrodku Kultury 
i Sportu. OKiS zaprasza mieszkańców Zielonki do 
samoorganizacji w korzystaniu z przestrzeni sportowej. 
Raz w miesiącu, w niedzielne popołudnie, można 
przyjść do ośrodka indywidualnie, w gronie rodziny  
lub znajomych, aby pograć w koszykówkę, w siatkówkę, 
w tenisa stołowego albo w badmintona. Sprzęt do gry 
w ping-ponga, w koszykówkę i siatkówkę zapewnia 
OKiS, a do badmintona WWL. 

„Niedziela na sportowo” odbywa się raz w miesiącu,  
w godzinach 16.00-19.00. Najbliższy termin 
bezpłatnych zajęć sportowych wypada 7 maja 2023 
roku.  (Aktualny termin zawsze dostępny jest na stronie 
www.okis.pl).

Zapraszamy.              

400 000zł
Miasto przeznaczyło w roku 2023  
na działalność klubów  
i organizacji sportowych

1,9 mln zł
Miasto przeznaczyło  
w obecnej kadencji,  
w latach 2019-2023,  
na działalność klubów  
i organizacji sportowych.

JUBILEUSZOWE gratulacje dla Przedsiębiorcy
Jesteśmy dumni, że mamy w Zielonce takie firmy i zakłady, które funkcjonują tu od 20 i więcej lat, przyczyniając się do rozwoju naszego miasta. Burmistrz Miasta 
Zielonka wraz z Radnymi sukcesywnie odwiedzają zielonkowskich Przedsiębiorców z długim stażem pracy, gratulując im sukcesu i życząc powodzenia na dalsze lata.  

30 lat firmy Pana Józefa Skłodowskiego W ciągu minionego miesiąca Burmistrz Miasta Zielonka 
uhonorował za długoletnią działalność pana Józefa 
Skłodowskiego. Przedsiębiorca ten jest architektem  
i od 30 lat prowadzi w Zielonce firmę wykonującą usługi 
projektowe.  
 
W naszym mieście znajduje się wiele budynków, których 
projekty wyszły spod ręki pana Józefa Skłodowskiego. 
Firma zielonkowskiego przedsiębiorcy zajmuje się 
wykonywaniem planów domów jednorodzinnych, 
hoteli, rynków i szkół, a także projektuje ich przebudowy 
i rozbudowy.

Pan Józef ma ogromną wiedzę fachową podpartą 
cennym, 30-letnim doświadczeniem. Tym 
intelektualnym zasobem dzieli się z córką Magdaleną, 
która poszła w ślady ojca i wspiera go w prowadzeniu 
rodzinnego biznesu. Do sukcesu zawodowego pana 

Józefa z pewnością przyczyniła się także żona - Jolanta, 
która podczas spotkania z Burmistrzem wspominała 
początki firmy i ówczesne, klasyczne metody kreślarskie, 
odchodzące już do lamusa. Obecnie klienci otrzymują 
od architekta szczegółowe wizualizacje projektów, 
wykonane za pomocą specjalistycznego programu 
komputerowego.

O sukcesie Przedsiębiorcy świadczy m.in. fakt,  
że działalność firmy praktycznie nie wymaga promocji 
i reklamy. Szyld biura projektowego, od kilkunastu lat 
niezmiennie, stoi… w garażu. Renoma rzetelności usług 
projektowych firmy Pana Józefa jest ugruntowana nie 
tylko na rynku lokalnym, co sprawia, że nieustannie 
nowe zlecenia oczekują w kolejce na realizację. 

Dostojnemu Jubilatowi życzymy niegasnącej pasji  
i kolejnych, ciekawych wyzwań zawodowych.



6 maja godz. 11:00 / LITERACKA / Bilet 15 zł

Odgłosy wiosny - koncert 

7 maja godz. 16:00 - 19:00 / OKiS / wstęp wolny

Niedziela na sportowo
10 maja godz. 11:00 / OKiS / Bilet 15 zł

„Ennio Morricone - geniusz muzyki filmowej” 

12 maja, godz. 11:30 / OKiS / Bilet 5 zł

„Pan Twardowski” - koncert
13 maja, godz. 11:00 / wstęp wolny

Zielonka dla początkujących. Spacer 
13 maja, godz. 13:00 / Literacka  / wstęp wolny

GARAŻÓWKA w Zielonce

13 maja, godz. 18:00 / OKiS / Bilety 89 zł

Cudowna terapia  
komedia małżeńska
14 maja, godz. 16:00 / OKiS / Bilet 25 zł

O Jasiu, Małgosi i chatce z łakoci

16 maja, godz. 18:00 - 19:00 / OKiS / Bilet 25 zł

warsztaty rolkarskie dla dzieci
18 maja, godz. 18:00 / OKiS / Bilet 15 zł

Klasyka po godzinach - koncert
21 maja, godz. 10:30 / OKiS / wstęp wolny

Audycja muzyczna - koncert talentów

27 maja, godz. 12:00-19:00 /Park Dębinki

Dzień Dziecka z OKiSem
4 czerwca, godz. 16:00 - 19:00 / OKiS / wstęp wolny

Niedziela na sportowo

6 czerwca, godz. 18:00 - 21:00 / OKiS / wstęp wolny

Kręcimy z OKiSem - warsztaty filmowe

6 czerwca, godz. 18:00 - 19:30 / OKiS / Bilet 25 zł

warsztaty rolkarskie dla dzieci
16 czerwca, godz. 11:30 / OKiS / Bilet 5 zł

W królestwie Trolli - koncert Spotkania z Muzyką

17 czerwca, godz. 11:000 / wstęp wolny

Zielonka dla początkujących. Spacer 

18 czerwca, godz. 21:30 / OKiS / wstęp wolny

Koniec Świata - Teatr Loża Szyderców

29 kwietnia, godz. 18:00 i 19:10 / Kolejowa 11 / 
wstęp wolny

Watch Docs - projekcje filmowe
30 kwietnia, godz. 18:00,18:50, 20:30 / Kolejowa 11 
/ wstęp wolny

Watch Docs - projekcje filmowe
13 i 14 maja, godz. 12:00-15:00 / Kolejowa 11 / 
wstęp wolny

Warsztaty fotograficzne - fotografia otworkowa

20 maja, godz. 12:00 - 15:00 / Kolejowa 11 / wstęp 
wolny

Szlakiem Zielonkowskich Kapliczek Przydrożnych

21 maja, godz. 12:00 - 15:00 / Kolejowa 11 / wstęp 
wolny

Wywołanie zdjęć w ciemni

27 maja, godz. 20:00 / Kolejowa 11 /

BAiKA - koncert


